YVIVARIO
Rio de Janeiro, 12 de maio de 2020.

SOLICITACAO DE CONTRATACAO DE SERVICO

A
Gerente de Aquisigoes

C/C
Setor de Contratos

Servico a ser contratado: L ocacéo de servidor
Area I Projeto: UPA Maré
Solicitante: Coordenacéo das UPAS

Solicito por meio desta, a contratagdo do servico acima citado, em virtude da necessidade

de realizacdo dos mesmos.

Atenciosamente,
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VIV RIO

Rua Alberto de Campos, 12- Ipanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 - Inscricdo Municipal: 01.853.745

Tel.: (55 21)2555-3750 - Fax: (55 21)2555-3753

www.vivario.org.br



VIVARIO

ANEXO 1 :
TERMO DE REFERENCIA <
Locacgio de Equipamentos de Informatica

1. DO OBJETO

Locagédo de 1{um) Servidor a ser instalado na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) Mare,
distribuidos conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado do Rio de Janeiro,
administrada pela 0SS Viva Rio.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAO
O presente se faz necessario em virtude de suprir a demanda de equipamentos de informatica

de forma economicamente mais vantajosa, agilizando os processos de manutengéo, reposicéo e
suprindo as unidades de forma mais rapida no que tange a funcionalidade e eficiéncia.

3. ESPECIFICACOES DO SERVIGO

3.1. Locacdo de 1 (um) Servidor a ser instalado na Unidade de Pronto Atendimento (UPA})
Mareé, distribuido conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado do Rio de
Janeiro, administrada pela OSS Viva Rio.

3.2, O Servidore seguira as seguintes especifica¢des minimas de configuragao:

Servidor Rack
s 1 Processador de 4 nucleos com HT (4/8);
+ 32 GB de memoria ECC;

» 2 discos HDD 300GB ou superior, para sistema operacional em RAID 1;

+ 2 discos S8D 120GB ou superior, para banco de dados em RAID 1,
+ 2 placas de rede 10/100/1000;

+ 2 fontes redundantes;

3.3. A CONTRATADA se responsabilizara pela manutencio dos equipamentos locados.
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VIVARIO

3.4. A CONTRATADA se responsabilizara pela retirada dos equipamentos inserviveis locados no
momento da substituicao.

3.5. Os técnicos da CONTRATADA deverdo se apresentar para a realizagdo dos servigos
portando documento de identificac&o e autorizagbes necessarias.

3.6. A CONTRATADA devera manter todo e qualquer equipamento com identificacdo numérica
visivel e ndo removivel.

3.7. Os chamados de manutencéo corretiva de hardware deverdo ser atendidos no prazo
maximo de 24 (vinte e quatro) horas.

3.8. A CONTRATADA devera reparar corrigir, remover ou substituir, no total ou em parte, as
pecas utilizadas em que se verificarem vicios, defeitos ou incorre¢des resultantes da execucéo
ou materiais empregados, seguindo os critérios de qualidade estabelecidos neste contrato.

3.9. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por quaisquer danos que seus empregados
causarem a CONTRATANTE.

3.10. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por qualquer acidente que venha ocorrer com
seus empregados.

3.11. A CONTRATADA devera manter devidamente limpos os locais onde se realizarem os
servigos de manutencdo dos equipamentos.

3.12. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por todo o ferramental, dispositivos e
aparelhos adequados a perfeita execucdo do CONTRATO.

3.13. Todos os componentes destinados a reparagédo dos equipamentos deverao ser por conta
da CONTRATADA, sem énus para a CONTRATANTE.

3.14. Os equipamentos enviados as unidades devem estar funcionando perfeitamente.

3.15. Nao & permitido realizar solicitagbes de equipamentos diretamente pela unidade sem a
intermediacao da Tl Viva Rio.

3.16. A CONTRATANTE podera solicitar a CONTRATADA a substituicdo dos equipamentos que
ndo estejam atendendo as configuracdes estabelecidas de HW, conforme descrito no item 3.2
deste documento.

4. PRAZO DE EXECUCAO
4.1. A vigéncia do contrato sera de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato.
4.2, O contrato podera ser prorrogado conforme interesse da OS VIVA RIO;

4.3. O contrato podera ser cancelado por ambas partes desde que previamente comunicado por
notificagao formal, com antecedéncia nao inferior a 30 dias.

4.4. Caso o Contrato de Gestdo firmado com o ente contratante, ndo seja prorrogado, o presente
contrato tera o prazo de encerramento de vigéncia antecipado para a mesma data, uma vez que
0 objeto deste Contrato esta diretamente vinculado a vigéncia do Contrato de Gestao.

5. DO FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS
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51 A CONTRATADA se comprometera a entregar os equipamentos objeto deste termo
conforme solicitac&o prévia do Setor de Tecnologia da Informacao da 0SS Viva Rio, no prazo de
até 30 dias.

5.4 A empresa CONTRATADA devera manter estoque minimo de pecas de reposiggo, visando
evitar a interrupgdo do atendimento devido a demora nos consertos.

6. LOCAL DE EXECUGCAOQ DOS SERVIGOS

6.1 O Servidor sera instalado na unidade descrita a seguir, indicada pela CONTRATANTE, apos
a assinatura do contrato e conforme solicitacdo do setor de Tl da OS Viva Rio.

6.2 O Servidore devera ser entregue no enderego informado pela CONTRATANTE no ato da
solicitacao.

6.3 Unidade atendida pela OSS Vivario:

nderec

Av. Brasil, 4800 - Rua 9 (Esquina com Rua 5) - Complexo da
UPA MARE Maré, Vila.do Jodo, Manguinhos - CEP 21.040-361

7 DISPOSICOES GERAIS

7.1 As marcas eventualmente citadas neste termo de referéncia deverdo ser consideradas
apenas como parametro, devendo cada empresa apresentar as marcas dos itens que se
propdem a entregar;

7.2 O objeto descrito neste termo devera ser entregue em perfeitas condicbes de uso e dentro
das especificagbes solicitadas pela CONTRATANTE.

8. Distribuiciao do Servidor:

UPA MARE 1

9. CLAUSULA ANTICORRUPCAO

Cada parte assume, pelo presente, que, na data de inicio de vigéncia do Contrato, ndo foi pela
propria, nem pelos seus funcionarios, oferecida, prometida, dada autorizada, solicitada, ou aceite
qgualquer vantagem pecuniaria indevida, ou qualquer outra vantagem de qualquer natureza (nem
foi dado implicitamente a possibilidade de vir a adotar qualquer uma destas condutas em algum
momento futuro), que esteja sob qualguer forma conexa com o Contrato e que tomou as
medidas razoaveis para evitar que subcontratantes, agentes ou quaisquer terceiros, sujeitos ao

seu contrale ou influéncia determinante, promovessem tais condutas.
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10. CANAL DE DENUNCIA DE IRREGULARIDADES:

Em consonancia com o Programa de Integridade do Viva Rio esta aberto o canal de
comunicacgdo da Ouvidoria Viva Rio para receber denuncias de irregularidade, infragéo ética ou
ilegalidade praticados por funcionarios, colaboradores, prepostos, prestadores de servigos,
fornecedores em geral e todo e qualquer agente envolvidos direta ou indiretamente na
consecucdo das atividades do Viva Rio, podendo realizar de forma anénima ou identificada,
comprovavel ou ndo, a qualquer titulo e que serdo devidamente apurados, com protecdo ao
denunciante de boa-fé e garantindo a confidencialidade, por meio do telefone (21) 2555.3750
Ramal: 3804; e-mail faleconoscol@yvivario.org.br e formulario online da pagina
http://vivario.org.br , no icone Fale Conosco/Ouvidoria.

Thiago Pedro da Silva Ramos
Tecnologia da Informagdo
Viva Rio

Gestdo de TECNOLOGIA
VIVA RIO

Rua Alberto de Campos, 12 - Ipanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscrigdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: {55 21}2555-3753
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Chada Comércio e Servigos Ltda.

Avenida Dom Helder Camara, 7680 — Abolicao

Rio de Janeiro — RJ.

CNPJ: 02.478.800/0001-48 Fone: 21-3296-6806

\ COMERCIO E SERVICOSLTDA

A

VIVA RIO
A/C: Setor de Compras

Proposta

A empresa Chada Comércio e Servigos Ltda. empresa licitante, inscrita no CNPJ 02.478.800/0001-38, vem
apresentar proposta comercial para contratagdo de servigo de locacdo de 01 (um) Servidor, com manuten¢do
preventiva e corretiva, com fornecimento de insumos, para atender a necessidade da Unidade de Pronto

Atendimento - UPA Maré, conforme especificacBes enviadas a nossa empresa:

1 — Servidor Rack:

Valor unitario: RS 610,00 (seiscentos e dez reais).

Rio de janeiro, 18 de Maio de 2020.

Condic3o de pagamento: Mediante empenho.

Prazo de execucdo: 12 (doze) meses

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

“Atenciosamente,

£ A Leeoden gl U g

Cleiton Arruda de ﬁgu:_ ¥ w%a;}rm%mame
CPF: 166.513.287-60 / RG: 27.763.215-4

Fiedins 1

Avenida Dom Hélder Camara, 7.680 - Abolicao ~ Rio de Janeiro — RJ - CEP: 20.751-014
CNPJ: 02.478.800/0001-48 |E: 86.059.991 Fones: 21-3296-6806 / 21-96462-2416
e-mail; chadacomercio@bol.com.br







Niterdi, 12 de maio de 2020.

A

ORGANIZACAQ SOCIAL VIVA RIO
Rig de Janeirg - KJ

Ref: SOLICITACAQ DE ORCAMENTO CONFORME TERMO DE REFERENCIA
ENCAMINHADO

Prezados Senhores,

Atendendo a solicitagio formulada, vimos apresentar nossa proposta Técnica e
Comercial para locacdo de Servidor para utilizacdo nas Unidades de Pronto
Atendimento do Engenho Novo, Ttha do Governador, Maré e Iraja.

Sem mais para o momento, permanecemos a dispesicio para quaisquer
esclarecimentos que se facam necessaria.

Atenciosamente,

ECO - EMPRESA de Consultoria e Organizagio em Sistemas e Editoracfo Lida.
www.ecosistesmas.conbr
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1. EXPERIENCIA DA EMPRESA

A ECO Sistemas atua no mercado de Tecnologia da Informacdo, através do
planejamento, desenvolvimento e implementagdo de sistemas e como integradora de
recursos e tecnologias ja existentes. Dispenibiliza equipamentos, mao de obra, projeta
e instala redes para os mais diversos projetos de informatizagao.

Especializada na informatiza¢do de servicos para a Administracido Publica, presta
servicos em todos os niveis de gestdo, da drea estratégica até a operacional, possuindo
solucdes de:

» Regulacio e Controle de Recursos (Humanos, Materiais e Financeiros);
> Gestdo Operacional de Unidades de Satde (Pequeno, Médio e Grande
Porte);

Desenvolvendo atividades que resultaram em pioneirismo em diversas &reas, como
por exemplo, na implantacdo de UPA’s - Unidade de Pronto Atendimento — no Rio de
Janeiro, a Bmpresa estd permanentemente em processo de reciclagem e de
aperfeicoamento de conhecimento do mercado em que atua e por isso é reconhecida
por suas Certificagdes e por Prémios recebidaos. .

A ECO Sistemas se destaca no desenvolvimento de Solugdes Tecnoldgicas inovadoras,
adotando procedimentos aderentes &s melhores praticas que permitam a oferta de
atendimentos &geis, de qualidade, mas principalmente, universais e integrais a
populagdo do Estado do Rio de Janeiro e de outros Estados e Municipios da Federagao.

Conhecedora da importincia da informagdo para a tomada de decisGes rapidas e
eficazes, que se constitui na principal caracteristica de um Servico Publice de
gualidade, a Empresa desenvolve propostas de sistematizacdes inteligentes de
gerenciamento de projetos.

Investindo continuamente em seu aperfeicoamento tecnoldgico, realizando estudos e
ahsorvendo novas tecnologias, a ECO Sistemas consegue assegurar com seus sistemas,
desenvolvidos em interface amigavel, arquitetura cliente-servidor e utilizando banco
de dados relacional, confiabilidade, seguranga e rapidez no tratamento de dados.

Petrépohs / Rt Aug Professor Stroele, 4287312

A ECO.Sisternas nasceu com a missio de atuar junto ao mercado oferecendo solucdes

de negécio e difundindo modelos de gestdo de informacio e tecnologias, com o
propésito de agregar valor as atividades de seus clientes. Para isso, ampliou seu campo
de atuacio, prospectando, estruturando e oferecendo solucdes customizaveis para a
gestio e operagao das atividades fim e meioc de seus clientes, nacionais e
internacionais, proporcionando a melhor relagio entre tecnologia disponivel e a

Witersi / BJd: Aus Presidente Backer 148 7 13 andar - lcaral  Rio de Janeirs J Rd: Fua DGpngaves Dhas, 51 - Centro
Campos Hos Goytscazes f Rd: Avenida Aiberts Torres, 231/103 Altos - Pargue Conselheirp Tomaz Coelho
- Quarteiréo Srasieiro Sao Luls / MA: Fus Queops, 127503, iote 13- Renssceng

3
=]

iy

R T G




adequada e tendo como principio entender que a qualidade de seus sistemas e servicos
e sua cartela de clientes se constituem no pilar que fundamenta seu Sucessc Como
Organizacdo.

Com a visiio estratégica de que o cliente precisa ter uma garantia relativa 3 qualidade
de seus sistemas e/ou servicos, em 2004, a ECO Sistemas formalizou o Grupo Gestor da
Qualidade (GGQ) para demonstrar e assegurar a0s seus clientes que a Empresa cumpre
com as melhores priticas, trabalha para atender suas expectativas e que yisa melhorar
continuamente sua organizacio, apresentando indicadores, cada vez, mais favoraveis
de qualidade e de melhoria continua.

A ECO Sistemas tem como principio entender que a qualidade de seus sistemas €
servicos'e sua cartela de clientes se constituem no pilar que fundamenta seu sucesso
como Organizac¢ao.

Como politica de atendimento aos seus clientes, a Empresa procura conhecer
profundamente a necessidade de cada um de formaa propiciar o atendimento eficiente
de suas expectativas, metas e indicadores. O respeito ¢ a confianca de seus clientes,
aliados a responsabilidade e satisfacdo de poder oferecer solugbes sob medida para
cada dificuldade de alcance de objetivos gerais e especificos em seu campo de atuacao,
sio os motes que alavancam o seu crescimento.

Por ser uma Empresa especializada em desenvolver solugdes de apoio 2 gestao e
promocio de agilidade e eficiéncia de servigos, prestar consultorias, oportunizar
suportes e manutengies nas suas diversas variacdes e promover processos de
capacitagdo em sistemas e em gestdo voltados para a saide publica, os casos mais
marcantes de experiéncia da ECO SISTEMAS se ddo neste segmento.

Miterti / Bt Rua Presidente Backer 149 [ 13° andar - loaral  Rio de Janeirs / BJ: Bua Gongalves Dias, 57
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2. ESCOPO DOS SERVICOS

A presente proposta tem por objetivo a prestacdo de servigos técnicos de Locacdo de
Servidor a ser instalado nas Unidades de Pronto Atendimento (UPA 24H) Engenho
Novo, [Tha do Gavernador, Irajd e Maré, localizadas no Estado do Rio de Janeirs,
administrada pela 0SS VIVA RIO, conforme item 6 do Termo de Referéncia
encaminhado.

2.1. SUPORTE TECNICO

Atendimento ao servico de Suporte Técnico Remoto, que visa sanar didvidas dos
usudrios da infraestrutura, de TI da Organizagdo Social VIVA RIQ, para sclugdo de
problemas relacionados ao Servidor.

Toda solicitacio deve chegar a Eco Sistemas através da Central de Atendimento
(Service Desk). Dessa maneira, nenhuma outra forma de solicitacdo sera considerada ja
que o acionamento pelo Service Desk permite a rastreabilidade das solicitacdes, e
ainda, a geracio de indicadores de atendimento.

Para tanto, os profissionais da Unidade de Satide e/ou da Gestio do Projeto devem se
utilizar do seguinte canal:

E-Mail: atendimento@ecosistemas.com.br.

OBS.: Para viabilizar o atendimente remoto ao usuario, de maneira a manter
a operacionalizacdo adequada da Unidade, & necessario que seja
dispontbilizado acesso aos profissionais técnicos (identificados) da ECO
Sistemas.

De uma maneira mais especifica a ECO Sistemas disponibilizard os seguintes tipes de
atendimento:

a} Atendimento Remoto

= Método preferencial para os atendimentos, que serd executado através de
conexdo remota ao respectivo Servidor, salvo os casos que se evidencie a :
necessidade do atendimento presencial local, devido A" comprovada T
impossibilidade ou ineficdcia do método remoto;
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A ECO SISTEMAS efetuard conexio segura a partir do seu ambiente, através
de conexdo fornecida pela ORGANIZACAO VIVA RIO. Todas as atividades
realizadas através de acesso remoto devem utilizar necessariamente

métodos de conexio seguros;

b) Atendimernto Presencial

s A ECO SISTEMAS deslocara até uma das localidades indicadas no item IL3
para executar o atendimento presencialmente, sempre que se evidencie a
obrigatoriedade de intervencdo local, devido a impossibilidade do métedo de
atendimento remoto.

2.2. MANUTENGOES

O item tem como finalidade a execucio de servicos para a solugdo de problemas
relacionados ao Servidor.

Para tanto, serdo desenvolvidos, sempre que necessario e rotineiramente, os seguintes

servigos:

s Execucio de procedimentos destinados a recolocar o Servidor em plena
condicdo de funcionamenta e desempenho apds a ocorréncia de defeitos
imprevisiveis e repentinos, compreendendo a substituicdo de peg¢as e ajustes

necessarios sem dnus a ORGANIZACAQ VIVA RIO.

2.3. ESCORO

Estio previstos no escopo desta Proposta, adicionalmente ao servico de locacdo
requerido, as atividades que permitirdo o uso adequado do Equipamento {Servidor).

Atividades

Descricdo

Prebéragéo do
Ambiente

_Instalacdo do Sexrvigo

. Consiste na instalacio de softwares de maneiraa que o .
. uso adequado do Servidor seja passivel.

Java é linguagem de programacéo orientada a objeto,

Java

Configuragdo do SQL

' répida, segura e confidvel.

0 SQL Server é plataforma de armazenamento de
- dados que, de forma completa e robusta, atendera as
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© mais variadas demandas das Unidades.

Instalacdo e Teste do .~ Atividade que se propde a garantir o funcionamento
Equipamento nas - adequado dos Equipamentos.
Unidades

2.4 PROFISSIONALS ENVOLVIDOS

Para o desenvolvimento dos servicos, a ECO Sistemas necessita do esforgo de trabalho
de equipe multidisciplinar, com no minimo os seguintes pertfis.

Perfil : Descricdo da Fungdo

Profissional responsdvel pelo atendimento da
solicitacdo, de forma a observar os parametros de
Administrador de seguranca e integridade e ainda, das alteracdes
Banco de Dados necessarias as aplicacdes, projetando a estrutura
do banco de dados e dando orientacdo para a
utilizagdo apropriada do Sistema.

Responsavel pela avaliacdo e elaboragao das estratégias
e procedimentos de contingéncias, garantindo o bom
desempenho do Servider,

Coordenador de
Infraestrutura

Profissional responsavel por apoiar na analise da

Analista de Sistemas e . . .
compatibitidade do Servidor, contribuindo para a

Negoclos methoria do processo de trabatho da Unidade. .
Profissional responsével pela implantagdo e
acompanhamento do desempenho do Servidor no

Técnico de Suporte ambiente de producdo (Unidade), a fim de otimizar
a operacionalizacio das UPA 24H alvo do Termo

| de Referéncia encaminhado.

2.5 LOCAL DE ALOCACAO DO SERVIBOR

Unidade o Eﬂderegb

““Rua Souza Barros, 70 - Engenho Novo — Rio de |

UPA ENGENHO NOVO
Janeiro/RI.
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UPA ILHABO Parque Poeta Manoel Bandeira, S/N - Cocota - Rio de

GOVERNADOR Janeiro/R}. )
UPAMARE " Rua Nove, 4880 - Vilado Jodo - Rio de Janeiro/R]. : |
UPA IRAJA ;Aven'ida Monsenhor Félix, 380 - Iraja — Rio de :

{ Janeiro/R]. o '

3, ENCARGOS DAS PARTES

ECO SISTEMAS
Serd de responsabilidade da ECO SISTEMAS:

s Dar ciéncia 3 ORGANIZACAO VIVA RIO, imediatamente e por escrito, sobre
qualquer anormalidade que verificar no uso do equipamento;

= Disponibilizar profissionais qualificados para a execugdo das atividades
descritas;

s Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pela gestdo da
ORGANIZACAQ VIVA RIO e/ou Geréncia da Unidade.

ORGANIZACAQ VIVA RIO

Sera de responsabilidade da ORGANIZACAQ VIVARIO, o relacionado a seguir:

s Se responsabilizar pela perda, roubo, furto ou defeitos por uso indevido do
equipamento, que podera ser reposto pela Empresa, apés solicitacdo formal da
Instituicio;

s Se responsabilizar pelo pagamento dos equipamentos descritos, conforme
opcio escolhida;

= Devolver os equipamentos fornecidos ao final da vigéncia contratual.
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4. CONDICOES COMERCIAIS
PRECO
Observa-se que as especificacdes dos Servidores visam atender as Evolug¢des do
Sistema de Informacdo UPA 24h jA realizadas e futuras, de forma a minimizar a
ocorréncia de lentiddes devido a performance dos mesmos, porém, insta acentuar que

tais equipamentos tem custo mais elevado.

Dessa maneira, estamos ofertando duas formas de investimento que atendem ao
servico solicitade, para que a ORGANIZACAQ VIVA avalie a que lhe melhor convém.

12 OPCAO:

Disponibilizacdo dos Servidores nas especifica¢des estabelecidas no Item 3.2 do Termo
de Referéncia encaminhado,

0 investimento para locacio de CADA Servidor atendendo a essa Opg¢io é de R$
4.560,00 {gratro mil e guinhentos reais).

22 OPCAO:

Disponibilizacdo dos Servidores nas especificagdes, considerando Servidor Torre e 1
(um]) fonte.

O investimento para locacio de CADA Servidor atendendo a essa Opc¢io é de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

OBSERVACOES
= Todos os impostos estdo incluidos nos valores apresentadaos;
@ As despesas, se necessdrias, com refeigdes, locomocio e estadias para os

profissionais da Empresa em atividades “in loco”, serdo de responsabilidade
da ECO Sistemas;

VALIDADE DA PROPOSTA: A presente proposta é valida por 60 {sessenta) dias.

Sk
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DEMAIS CONSIDERACOES

Os precos e demais condighes ora propostas foram definidas com hase nos impaostos,
taxas, leis sociais, encargos trabathistas e conjuntura econémica atualmente vigente. As
eventuais alteracdes deste quadro, em decorréncia de ato da administragao ptiblica e
que incidam sobre as Condicdes Comerciais que estamos propondo, acarretarao na
imediata revisio das mesmas, a fim de restabelecer o inicial equilibrio econdmico e
financeiro da presente proposi¢ao.

5. CONDICOES GERAIS

Esta proposta de Trabalho serd regida pelos pardmetros estabelecidos -em
Termo de Contrato a ser celebrado entre as partes interessadas, e poderd sofrer
modificacdes, se tais modificagdes forem previamente acordadas entre as
paries.

A contraprestacdo pelo servico deve ser feita por pagamento mensal;

0 preco da proposta considera até 12 meses de locagdo. Apds o periodo
estimado de 12 meses dever3o ser acordadas as novas condi¢bes de aluguel;

Toda e qualguer despesa de manutencio do Servidor é de responsabilidade
exclusiva da ECO Sistemas;

A ECO Sistemas se compromete a reparar, corrigir ou substituir, as suas
expensas, no todo ou em parte, o equipamento, caso se verifique vicios ou
defeitos, salvo quando o defeito for comprovadamente, provocado por uso
indevido;

Todos os impostos estdo incluidos nos valores apresentados;

As despesas, se necessdrias, com refei¢des e locomog¢do para os profissionais
alocados pela Empresa, serdo de responsabilidade da ECO Sistemas;
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ARG Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br>

Precificacio - Locagéo de servidor
2 mensagens

Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br> 12 de maio de 2020 11:10
Para: Rodrigo Zobole Coimbra <rzeoimbra@npibrasil.com>

Bom diz,

Considerando nova deliberacio da Comisséo de Acompanhaments e Fiscalizagdo - CAF, da Secretaria Esiadual de
Salde, solicito orgamento para o servigo de Locagdo de servidor , conforme as especificagies que constam nos
Termos de Referéncia em Anexo, no prazo para o envio de atd 48H.

0OBS.: Solicite que ¢ orgamento deve estar em folha timbrada com a data, assinatura e validade.

Atenciosamente,

Favor acusar recebimento desfe s-mail,

Tel: (21} 8-7168-6487 { Somente mensagens Via Whatsapp}
informagdes schre pagamentos: financelre@vivario.org.br
Eavio da notas fiscais @ atestos; notasaatestos@vivario.orghr

4 anexos

= Termo de referencia - facac¢do de servidor - UPA Engenho hovo.pdf
134K

¢z Termo de referencia- locagio de servidor - UPA IRAJApdf
— 127K

=y Termo de referencia - locagéo de servidor - UPA Maré.pdf
A 129K

) Termo de referencia - locacio de servidor - UPA [iha do governador.pdf
— 127K

Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br> 14 de maio de 2020 18:53
Para: Rodrigo Zobole Coimbra <rzcoimbra@npibrasil.com>

Prezado,

LA inSressE S o mandar a proposia? - |
[Texic das mensagens anteriores ccuito] "

{Texio das mensagens anteriores oculto)




E-mail de YWebMail do Viva Rio - Precificagio - Locagdo de servidor

Elaine Cristina L.opes Rocha <zlainerocha@vivario.org.br>

Precificacdo - Locacio de seyvidor
3 mensagens

Elzine Cristina Lopes Rocha <efainerocha@vivario.org.br> 12 de maio de 2020 11:01
Para: Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br>

Bom dia,

Considerando nova deliberagdo da Comissio de Acompanhamento e Fiscalizacio - CAF, da Secretaria Estadual de
Saude, solicito orgamento para o senviga de Locagdo de servidor , conforma as sspecificagfes gue constam nos
Termos de Referéncia em Anexo, no prazo para g envio de até 48H.

OB5.: Solicito gue o orgamento deve estar em folha timbrada com a dats, assinatura e validade.

Atenciosamente,

Eavor acusar recebimento desfe aumail,

Tel: {21) 9-7168-8487 { Soments mensagens Via Whatsapp)
informagdes sobre pagamentos: financeiro@vivario.org.br
Envio de notas fiscais e afestos: notaseatestos@vivario.org.bi

4 anexos

=+ Termo de referencia - locagio de servidor - UPA llha do governador.pdf

127K
= Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA pdf
127K
=y Termo de referencia -locagéo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
= 134K
"ﬁ Tarmo de referencia - locagdo de servider - UPA Maré.pdf
= 128K
Etaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br> 15 de maio de 2020 12:04

Para: Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnclogia.com.br>
Simone,

Boa tarde.

Ha interesse em nos mandar o orgamento?

Bjs
[Texto das mensagens anteriores oeutio]
{Texio das mensagens anteriorss oculic]

Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br> 15 de maio de 2020 13:03
Para: Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br>

h'ftps:.’lmai!.google.comfmailfufﬁ?ik=6?d2ee?ebf&view=pt&search=all&permthid=ihread-a%3Ar—28951 204507382471 34&simpl=meg-a%3Ar17200... 172




15/15/2020 E-mail de Webhail do Viva Rio - Precificacdo - Locagio de servidor

Elaine,

Boa tardel

No momento n&o temos interassa.

Obrigada,

Hsimons Perefra:

{Texto das mensagens anisriores oculio]

https:/imail. google.com/mailiu/07ik=57 d2ee7ebidview=pi&search=ali&parmihid=thread-a% 3 Ar-2896 1281 50738247 1 34&simpl=msg-a%3Ar 7200... 212




NP OD RAS HG9TT0NE-5Y

DEWORKING PLUS COMERCIO F SERVICOS LTDA

CNPL 02,865,909 /0001-38

INSURICAO BSTADUAL: 75858698

HUAGOIAS 267 A ERCANTADOD RIODE }%N’T RO CEP: 2G756-120.
CELULAR: 271-96462- 2416

TRL/FAX: 21-3899-1801

EMAIL: cleiton@workingplus.com.br

A D Viva Bic - Setur de Contratos

OFICIOCONTRATIAL

Empresa Working Plus Comércio e Servico Lt da, Situada 2 Rua Galas, NY 262 A - Balrro Encantado -
[a g

h o De Janeire Portadara do CRPL N2 §2.865.509/0001- ES Representada Neste Ato Pelo Sr ¥ Cleiton
Arruda de Aguiar, Portador Carteira de identidade N¥ 2774 "'—’E NH
166.513.287-60, Representante Legal, Vem Respeitosamente ¢

Presente Instrumento, Informar gue ndo ¢ do toteresse da No
Com as Upas Trajs, Maré, Hha e Engenho,

Sem Mais Colocamo-nos a Disposicdo Para Quaisquer Esclarecimentos que se Fagam Nece

Fio De Taneirn, 22 de Malo de 2020

Atencinsamonis,

. & o
LA A N
. / -,s’f&-;,«// o i, Sl

Rua Ooids, 3672 - Encanode - Rio de Janeho - Telt 21-3800- 1801
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VIVARIO

AUTORIZACAO DE CONTRATACAO
DE SERVICO

Autorizo por meio desta, a contratagdo da empresa CHADA, especializada locacao de
servidor, para atender as demandas da UPA 24 horas — Maré, localizada no Estado do
Rio de janeiro, administrado pela OSS Viva Rio, em virtude da necessidade de

realizagdo dos servicos acima descritos.

Data: T4 /¢ ]S/ @)

Assinatura do Solicitante/Responsavel:

Rua Alberto de Campos n212 - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: (5521)2555-3753
www.vivario.org.br

O T T,



e e SECRETARIO GERAL

N® do Protocclo

56-2019/164749-7 Recebido em 20/03/2019
JUCERIA
CAE 02 SERE O DA FHIAL GUANDO A SEDE FOR EN: DUTRS UF) (itimo arguivamento: Orgio Calesdado Pago
33.2.0397165-0 J 00003230835 - 20/07/2018 Junta 20200] 26280
o Reridico NIRE: 33.2.0597165-C DNRC 21,00 231,00
l@c;edade empresdtia limitada J CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
Porte Eopresarial Bofete(sk: 103002780
Iw‘sicroempresa J Hash: 1FOEFBE1-E20C-4C3E-8B6E-45B1AE366FDC
N TERMO DE AUTENTICACAO
CHADA COMFRCIG E SERVICOS LTDA ME J
Cadiga Ato Evenitos
[ ooz | Cod Qide. [Descricio do Ato [ Evento
021 3 slterzclin / Alteragiic de Dados (Excelo Noms Emnprasarial)
x5X XX O XS RO RO YR K KRR
HKH X S OGEOOOREBEENRLCOUEGON K ODLGODRGODEN
HEK x% DN O OO XODDDIODLNE N
A E OO UL X OUDTTODUUOBUOR KN
CERTIFICO O DEFERIMENTO POR CLAUDIO DA CUNHA VALLE SOB O NUMERQ E DATA ABAIXO:
WNIRE / Arquivamento  {CNP) £ndereco / Enderaco completa no exterior Balrro Mumicipio Estada
00003554118 02.478.800/0001-48 Avenida DOM HELDER CAMARA 7680 Abolicao Rio de Janeiro K3
XA ’ XK OO KKK O =X }O(XXXXX)(XXXXX)’O{X‘XQXXX‘X’ XXXXK).()O(XXXXXXXX)O(X HICOOCOO *X
SOOI HKXK XX.X)(X.XXX/XXXX'XX SOOI OGN KK XUEXKIODOOOOCOOORK KX OO0 xX i
XHRODCODMAX XX.XXX.XXX/ HHRK-XK SOOI NRDORONOCTON XXX SORKIDOK IR KA DO XX
SO RNK XX.X)O{.XX)(/KXXX'XX SO X KX MPO0OOOCOODOOK FAROOOOGONOOOK SO0 XX
feeevitevs vl HX. XX'X.XXX/ KHHAHK SOOI OBOUOO0O00NCO0O HOODCSOGRACOORONK OO K XX
KIKHOOGOHAX XK‘XXX,}’\KK/ KERH-XXK KHHIHODODCCOOSKRNRKHAK FX0OOGROLRCOO0COT HHFCOCHKK XX
XIRTOTHK XX.XXX.XXK/ HHRAR-HK MOUOTOOEE X OOOOOCOUDOKK KOO0 K KIRIOCKK HHIIOGOO *X
HREKHIAIIHK XX.XKX.XX}’\/ pe ety o4 freeetes st rt el st i ed OO KOO SODOOCHN XX
FIRKO000K )()(.)O(KAXXK}' KKK XK JOOOIKSOO X XHOOOCONMK XXO0COOOCRR0OGOEH FOOOROBGAO KX :
SIIOCCKHE K XX.XXX.XX)(/XXXX*XX RO HICCGOD0000OKRX MNKIOCCHONBO000GCL HIODOKHK XX .
RHERIOOGOEK XK.XXK.XKX/XXXK‘XX HOCE IR MO OO0 Pre et Ces et el FRODCOR KK XX
fterevibesed HKEK XXK/ HRIO-XK SOOBOOOOKR KKK OO XODODODRCDDXNX WOOOKK AR K |
assvtesrond XX.XXX.X)O(]’ SOOO-XX Parsssrreeesttivteried e JOOBOOOCN0OCCO0ON SOCOOKKEAX KX i
JOOLRFIOONRN *X )(XX.)(X)(/ FOOX-AH FOUOKOCOCOONNND OO IOGOCRCN FIOUKOOOONK XX
XHOOOTHEK }{)‘(.)(XX.)(X)(_/r WHHR-FA MK OCOOCETENKX jrereviitetersriied JCRIOOR KA s
XXHAEHXLON 00,3 0L XKL HOOHKKIDO000GH00MXR XXUOOOOOOIOOONEINE 1X000000OX E<d
JOOOODGOONK XX.XXX.XXX/ OO0 XK SOCKK XXX IICOODOCGA XIKITOOKI OO0 SGOOO0OOIXX . q
HARIIOARNNK }(X,XXX.XXX/’XXXX -XX Peststireerbitttese sty FXOODOHUONOCCOO0DN HIO00OOOINX X
KRMIOFIAKAR XX.XXX.XXX]’XXXX‘XX it trtetet tEeberiistid KIS OOI00L FODOUCIXEXX XX !
\)(XXXXXX)'\XXX XX.)OOLXXX/ KRXA-XL FHRKICOROCOOOUCEN0K KRR O0ERR RO KX l
:‘XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXXf KAHR-HX FXOKOOOGOCOC0OMNY XG0 OOIOC0X HAIDOOOOX XX

Y%

Bel nardn Feija %zmpaio Berwanger

Obsarvagdo:

Juntz Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Empresas
KIRE:

autenticacao.

Autenticagao: 285313181 5B1FB86T4FCTCE54RE23DC146EDBB33IERT
Para validar o documento acesse Altp:/ Lrl.g

CHADA SOMERCIC E SERVICOS LTDA ME
?32 0527165-0 Protocolo:

7DEC 4 E'FDLBE 2D

Deferido em 22/02/2019 e arquivado em 22/03/2019

J

86-2019/164749:7

N2 e Pépinas

Lapa N Pdgines

1]

£6-20198/164748-7 Data do protocole: 20/03/2013
CERTIFICO © RRQUIVAMENTO em 22/03/2019 50B O WIMERS 00003554118 e demais constantes do

termo de

CELDRTE

lacdigital,

informe o n°

de protococlo.

Tag- 1,"7

emmcumm——m——— A

!



Presidéncls da Repdblica

Serretaria Se Aicro = Pequena Empresa

Serretaria de Racionalizagdo e Simpfificagiio
Degartamento e Registte Emprasacials Integracda
Junta Comercial do Estade do Ric de Jansire

NAE 4 SEDE QU DA FILAL OUANDO A SEDE FOR £h DUTRA UF)

[ 33205871850

Tip Juridico

[Sociedade empresaria limitada I

Po:te Crmprasarial

Fﬂicroempresa |

e dg Pretoroin

§6-2019/164749-7

20/03/2018-15:05:36

juggﬁjﬁ Grggn Celeufado Pago

Ettimo Arquivamanta: -

00003230835 - 20/07/1018 Junta 262,00 | 202,00
DRES 21,00 21,09

MIRE: 33.2.05971650
CHADA COMERCIG E SERVICOS LTDA ME

Boleta(s): 103002780
Hach: 1FOEFEBL-E20C- 4C3E-BEEE-35BLAE3RSFDT

AR

]Il

LR

REGUERIMENTQ

imo Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Jansiro

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

requer a v. sa o defarimento do seguinte ato:

Cadige Cedigo . . .
do Ato Evento Gtde. | Descricdo do ato / Descricde do evento
[als)] 021 1 |aiteracdo f AlteragBo de Dados (Exceto Mome Empresarial)
XXX or R0 KX KKK KR IO XX X K K KM KK HIODUOUR R K ODOGIO0RC KA AU R IANK
s ot RO K KA XK KGO X R X K K KK KX X ODDERR MO R IR
FXX R OO XX K KR KRR KOO AR AR AR KR KYOU KKK MY X KRR KRR IO IHX KRR
Yxx% R KOO KK KX KR KOO0 XK KRR X RO UK RS X K AR K KHHODUODOKIR KK

Representante legal da empresa

QLN O <o LU
Local

[ﬁome:

Assinatura:

o

A 103140

Telefone de contato!

(23) 3555 0D

Data

E-mizil:
Tipo de documento:  [Hibrido
Data de criagio: 18/03/2019

Data da 12 entrada:

IR GR A

£5-2019/164743-7

e et et Ao Tetade o Rie de dameime T
Zmpresa: CHRDR COMERCIO E SER
332.0587165-0 Protocolo:
CERTIFICO O ARQUIVAMENMTO em 22/03/201% SOB O NUMERO DOD035E4118 e demais con

WIRE:

autenticacda,
EButenticacho:
zra validar o documern

: 2933213181ERL

JICOS LTDA ME

FEERFAFCTICS4A8 230014658833 4SRTTDEC4BFLEREADSERIRTE
cesse hitm://www.jucerja.rj.gov, u...”

56-2009/164748-7 Data do proteocolo: 20/03/2019

stantes do termo de

servicas/cha

informe o n® de protocolo.

Pag. 2/7




7° ALTERACAQ CONTRATUAL

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CAIQVUE MOLINA SOARES, brasileiro, natwral do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em
[2/01/1998, portador da carteira de identidade de n® 27.135.557-7 expedida pelo DETRAN/RJ, &

inscrito no CPF sob o n® 167.788.767-27, residente e domiciliado & Avenidne Raymundo Magalhies

Junfor, n° 200 — Bioco 02 GR0O3 — Apto 101 — Barra da Tijuca — CEP: 22.793-030 — Rio de ;
Janeiro — RJ;

MARCIO ARRUDA DE AGUIAR, brasileiro, natural do Rio de Janeiro, soltetro, nascido em
24/05/1978, empresdrio, portador da carteira nacional de habilitagdo n® 00127725324, expedida
pele DETRAN/RJ, e inscrito no CPF sob o n (33.176.677-20, residente e domiciliado Rua Sete,
S/N, Lt 19 Gd 22 — Barroco {Itaipuagu) — Maricé — CEP: 24.936-230 - Rio de Janeiro — R .

Unicos sécios, componentes da sociedade empresaria limitada que gira nesta capital sob a
denominagdo social de “CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA”, cujo nome fantasia é
XSCAN SERVICOS TECKOLOGICOS com sua sede ¢ AVENIDA BOM HELDER CAMERA,
N° 7680 — ABOLICAG - RIO DE JANEIRG - CEP: 20.751-014 - RJ, inscrita no CNPJ sob o n”.
02.478.800/0001-48, cujo contraro social foi registrado e arquivado na JUCERJA sob n
33200597165-0 em 18/03/1998 resolvert assim reformmular o contrato social, sob as cldusulas e
| condigdes abaixo:

1 — A4 sociedade resolve incluir as atividades de Servigos de comumica¢do multimidia — SCM e de
Cutras atividades de telecomunica¢des ndo especificadas aniericrmente.

2 — Em virtude das alteracées acima, consolida-se CONTRATG SOCIAL com a seguinte
redagdo:

CONTRATO SOCIAL

CAIQUE MOLINA SOARES, brasileiro, natural do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em
12/01/1996, pertador da carteira de identidade de n® 27.138.557-7 expedida pelo DETRAN/RJ, 2
inscrito no CPE sob o n® 167.788.767-27, residente e domiciliado & Avenida Raymundo Magalhaes
Junior, n® 200 = Bloco 02 GRO3 — dpto 101~ Barra da Tijuca — CEP: 22.793-030 = Rio de
Janeirg - RJ;

MARCIO ARRUDA DE AGUIAR, brasifeiro, natwral do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em {/5
24/05/1978, empresdrio, portador da carteira nacional de habilitacdo n”. (0127725324, expedida

pelo DETRAN/RY, e inscrito no CPF sob o n®. 053.176.677-20, residente e domiciliado Rua Sete,

S/N, Lt 19 Qd 22 — Barroco (Itaipuagu) — Marica — CEP: 24.936-250 - Rio de Janeiro — RJ. Q/

I* DENOMINACAQ SOCIAL, NOME FANTASIA E SEDE:

A sociedade que gira sob a denominagdo social de “"CHADA COMERCIO E
= RERVICOS LTDAY, cujo nome faniasio é XSCAN SERVICOS TECNOLOGICOS e com sua sede
d AVENIDA DOM HELDER CAMERA, N° 7680 — ABOLICAO — RIO DE JANEIRO — CEP:

20.751-014 -RJ
C & § SERVICOS CONTABREIS LTDA
AVN. MARECHAL FCNTEMELLE, 4.171/101 - TEL. 3555~0140/3555-9772
contabillcescontabilidade.ric . br

i Junta Comercizl do Estado do Ric de Janeiro

| Empresa: CERDA COMERCIC E SERVICOS LTDA ME

1

| NIRE: 332.0527165-0 Protocols: 66-2018/1€4745-7 3ata do protocolo: 29/03/2019
! CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 22/03/2010 50B O NOMERO 00003554118 e demais conetentes do termo de
:

1

h

5

H

i

zuteanticacho.
Butenticagic: 58G31318IERIPEEEF4FCTCS54AR23DCILEESARIZIELTIDECLEFDEREODSELDRT
av. br i : z

=

Pars validar o documento zcesse htep: S Swww.jucerja.ri c¢igitzl, informe o n® de protocolo. Pag. 3/7




ut
ute

Junta Comercial do Estade do Rio de Janeiro P
Empresa: CHADA COMZRCIO E SERVICCS LTDA ME
RE:

=

27 QBRFETIVO SOCIAL:

A sociedade tem por objetivo social o comércio varejista de equipamentos para escritdrio;
comércio varglista especializado de eguipamentos e suprimenios de informatica; fotocopias;
reparacdo e manutencdo de equipamentos eletroeletrdnicos de uso pessoal e domésticos, servigos
de microfilmagem, tratamento de dados, provedores de serviges de aplicociio e servicos de
hospedagem na internet; Manutengdo e reparacdo de maquinas de escrever; calcular e de outros
equipamentos ndo elefrénico para escritorio; comércies vargjistas de artigos de papelaria;
Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis; Desenvolvimento de
programa de computador sob encomenda ; Consultoria em tecnologia da informagdo; aluguel de
maquings e equipamentos para escritorios; Suporte técnico, manuten¢io; Cuiros servigos em
tecnologia da informacdo; Servigos de comunicagdo multimidia — SCM e Outras atividades de
telecomunicagdes ndo especificadas anteriormente.

37 CAPITAL SOCIAL:

 capital social e de RS 100.000,00 {cem mil reais), dividides em 100.000 (cem mil) quotas
de R$ 1,00 (um real), cade uma fotalmente subscritas e integralizadus neste alo, em moeda
corrente do pais, e distribuidas entre os socios da seguinte forma.

. SOCIOS QUOTAS . VALOR

CAIQUE MOLINA SOARES 99,060 RS 99.000,00
99%

MARCIO ARRUDA DE AGUIAR 1.000 RS 1.006,00
81%

TOTAL 100.008 RS 100.000,00
100%

4° RESPONSABILIDADE bOS SOCIOS:

A responsabilidade de cada sdcio & restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integraliza¢do do capital social.

5° PRAZ0 BE DURACAO:

O prazo de duragdo tem como inicio de suas atividades a data de 18 de Mar¢o de 1998, e o
seu prazo de duracdo serdo por tempo indeierminado, podendo ser dissolvido por vontade expressa
dos socios.

o
™

6% ADMINISTRACAC:

A administragdo da sociedade caberd aos socios CAIQUE MOLINA SOARES E MARCIO
ARRUDA DE AGUIAR, juntos ou separadamente, com os poderes e atribui¢hes de todos os atos
administrativos e na represeniagdo perante ferceiros, inclusive funto as instituigdes financeiras,
ficando desde ja autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
ferceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizacdo do outro sécio.

= Qs socios ficam desde ja dispensados de prestarem caugdo & sociedade, podendo ainda, no casode - —
gualquer impedimento nomear procurador através de instrumento hdbil, se assim desejar.

[

C & 5 SERVICOS CONTABEIS LTDA
AVN, MARECHEL FONTENELLE, 4.171/1C¢1 - TEL. 3555-0140/3555-9772
contabil@ecescontabilidade.rio.br

332.05387165-0 Protocolo: 66-2018/164749~7 Data do protocolo: 20/03/2019 2 é@'
IPICC O ARQUIVAMENTO em 22/03/2019% S0B 0 NUMERD 00003554116 e demais constantes do termo de B
nticacio.

F4FCICE042823DC146ES58833595RTTDECABFDEBCSDSE5DATY
pr//wwe, juzerjs.ri.gov.br/services /chance ital, informe ¢ n® de protocolo. Pag. 2/7
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7% RETIRADO PRO-LABORE:
Os sécios fario jus a uma retirada mensal, a titulo de pro-labore, destinadas as despesas

particulares, que serd estipulado obedecendo, no entanio acs limites Jixades pela Legislagdo do
Imposto de Renda em vigor, bem como o estado de disponibifidade da sociedade.

8% 0 SO DA PENOMINACAOQ SOCIAL:

O uso dua denominagda social serd feito pelos sécios CAIQUE MOLINA SOARES E
MARCTO ARRIUDA BE AGUIAR, juntos ou separadamente, e somente serd legitimo o seu uso
para fins estritumente da sociedade, ficando desde ja vedado seu uso em papéls estranhos aos
interesses sociais, lais como avais, flancas, endossos ou qualquer outro tpo de compromisso de
favor alheio aos inferesses da sociedade.

9% DO BALANCO:

_ Ao termino de cada exercicio social, em 31 de Dezembro, o administrador prestard
confas justificadas de sua administragdo, procedendo & efaboracdo do inventdrio, do balango
patrimonial e do balango de resultado econdmico cabendo avs socios, na proporgdo. de sucs
guotas, os lucros ou perdas apuradas. Nos quatro meses seguintes ao (érmino do exercicio social,
os secios deliberardo sobre as contas e designardo administrador quando for o caso.

70° CESSAQ QU TRANSFERENCIA DE QUOTAS:

As quotas sdo indivisivels, nenhum dos sécios podera ceder ou transferir suas quotas de
capital, no todo ou parte, sem prévio conhecimento do sécie remanescente, que ferd sempre
preferéncia na aguisicdo, dessas cotas sendo, que 0 sdcio que desejar se retirar da sociedade,
cedendo ou transferindo suas quolas, deverd manifestar-se por escrito com pelo menos 90
(noventa) dias de antecedéncia, para que possa gozar do direito de preferéncia

11* DISSOQLUCAO DA SQCIEDADE:

No caso de falecimento de sécio, a sociedade continvard com o socio remanescente e os
herdeiros do socio falecido, caso estes manifesiem a sua intencio de neln permanecer, por escriio,
no prazo de 60 (Sessenta) dias, a contar da ocorréncia do Shito. Caso ndo haja interesse dos
herdeiros de ingressarem na sociedade, os haveres do sécio falecido serdo apurados com base em
Balango especial levantado para esse fim e pagos a quem de direito, o socio que vier a sér
considerado Incapaz, poderd permanecer na Sociedade, desde que assistido ou representado, S
conforme o caso, o procedimenta adotado para apuragdo de haveres, em GUIrOS Casos em que a
sociedade se resolva em relagdo a um dos sécios, serd 0 mesmo previsto nesta clausula.

12° DECLARACAQ DE DESIMPEDIMENTO:

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estdo impedidos de exercer a
administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se
encontrar (em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou
contra economia popular, conira o sistema financeiro nacional, contra rormas de defesa da

- concorréncia, contra as relagées de consumo, fé publica, ow a.propriedade. .

13° FORO:
C & S SERVICOS CONTABEIS LTDA
AVN. MARECHAL FONTENELLE, 4.171/10%1 - TEL. 3555-0140/3555-8772
cantabilfcescontabilidade.rio.br

i Junta Comercizl do Estade do Rio de Janeira

i Empresa: CHRDA COMERCIO E SERVICOS LTDR ME

v NIRE: 332.0587185-0 Protocolo: 66-2019/164749-7 Data do pratacolo: 20/03/2010

! CERTIFICO O RRQUIVAMENTD em 22/03/20:9 508 © KOMERGO 000034554158 e demzis constantes do termo de
:
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T

Fica eleito o Foro do Rio de Janeiro — RJ para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
. obrigagdes resultantes deste contfrato.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento particular de
contrato social em 01 {Uma) via, que surta os efeiios legais, devendo o mesmo ser levado para os
devidos registros e arquivamentos, de acordo com as normas em vigor.

Rio de Janeirg, 08 de Mar¢o de 2019,

P

CAIQUE MOLINA SOARES

SOCIO
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C & S SERVICCS CONTABEIS LTDA 4
AVN. MARECHAL FONTENELLE, 4.171/10! - TEL. 3555-0140/3555-3772
contabilBecescontabilidade.ric.br

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Empresat CEADA COMERCIQ B SERVICSS LTDA ME

KIRE: 332.03387165-0 Frotocolo: €6-20198/1£4745-7 Data do protocclas 20/03/2013

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 22/03/201% 503 © WUMERO 00003554118 e demais constantes do termo de
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11/03/2018 Documento Bisico de Entrada

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSQA JURIDICA - CNPJ

DOCUMENTO BASICO DE ENTRADA DO CNPJ

A analise e o deferimento deste documento serdn efetuados pelo seguinte Srgao:
o Junta Comersiat do Estado do Rio de Janelro

PROTOCOLC REDESIM
RJIP1800048862
09, MENTIFICACAD ]
NOME EMPRESARIAL {firma ou denaminagio) N° DE INSCRICAD NO CHNPJ )
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA 02.478.8C0/0001-48

g2. MOTIVO DO PREENCHIMENTO
RELAGAC DOS EVENTOS SOLICITADOS [ DATA DO EVENTO

244 Aleracao de atividades economicas (principal e secundarizs)

Nimero de Controle: RUSE7BE551 - B2478800000148

3. DOCUMENTOS APRESENTADCS

flosa
a4, IDENTIFICAGAD DO PREPOSTO
NOME DO FREPOSTO CPF DO PREPOSTO
05. IDENTIFICAGAQ DO REPRESENTANTE DA PESS0A JURIDICA
[:l Praposto
NOME CPF
CAIQUE MOLIMA SQARES 167 788.767-27

LOCAL E DATA

] ' w/‘ )

95 RECUNHECIWEENTO DE FTRMA 07. RECIBO DE ENTREGA O/\ Cpe C(’-, i
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ﬂﬁgjﬂ Emmf!hndl\lmlh =09 -Laiss E+ 2 Torware ca-zznasrn ol {2 2 SR, CADASTRADORA “'{J’ éd‘ 6] .
Rerorieshor AUTERTH E - ~,}] 7S N
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7
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: Impgimir

http:vaw.rece'\ta.fazenda.gnv,br.fPessoaJuridicaICNPJﬂfcpjldbe.asp 11

E Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

| Zppresa: CHADA COMERCIC E SERVICOS LTDhH ME

E WIRE: 332.0597165-0 Protocolc: 66-2018/164742-7 Data do protocole: 20/63/2018
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0211072020

REPURLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

gg“;ggf’;ggf;gmg ' COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAC| 770 % haa A

MATRIZ CADASTRAL

NOWE EMPRESARIAL

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

TITULG RO ESTABELECIMENTO (NOWME DE FANTASIA} PORTE
¥SCAN SERVICOS TECNOLOGICOS DEMALIS
CODIGC E DESCRIGRG DA ATMIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

77.33-1-00 - Aluguel de méaquinas e equipamantos para escritirios

CODIGG E DESGRICAG DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33,14-7409 - Manutengdo e reparagio de maquinas ge escrever, calcular e de outros equipamentos nac-eletrénicos para
escritério

47.51-201 - Comérclo varelisia especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47 61-0-03 - Comércio varejista de artigos da papelaria

47.88-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritdrio

£1.10-8-03 - Servigos de comunicagio multimidia - SCM

§1.86-5-99 - Outras atividades de tefecomunicagbes nio especificadas anteriormente

£2.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

£2.62-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computader customizavels

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao

62,09-1-00 » Suporte téenico, manutengdo e outras servigos em tacnologia da informagao

63.11-8-00 - Tratamento de dados, provedares de servigos de aplicacdo e servigos de hospadagem na internet
74.20-D-05 - Servigos dé microfilmagem

£2,19-901 - Fotocopias

95,21.5.00 - Reparagac e manutengio de equipamentos aletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

CODPIGE E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséaria Limitada

|-DGRADCURD NOMERD COMPLEMENTD
AV DOM HELDER CAMARA 07580 it
CEP BAIRRODISTRITO WRINICTEID UF
20.751.014 ABOLICAO Ri0O DE JARNEIRQ RJ
ENDEREGA SLETRONIGE TELEFONE
CES.COTABILIDADE@TERRA.COM.BR {21) 3555-2544

FNTE FEDERATIVO RESPUNSAVEL (EFR) |
SlTlJﬁg‘.ﬁ\D CADASTRAL GaTaA DA SETUAQE\O CADASTRAL
ATIVA 26/05/2001

WOTIVG DE STUACAD CADASTRAL

DATA DA SITUACAD ESPECIAL

ey

Fraaveee

BRLAGCAD ESPECIAL l

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Ermitidgo ho dia 02/10/2020 as 13:31:44 {data e hora de Brasilia). Péagina: 111




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradcria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 02.478.800/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a crédites tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o {(DAU) junio a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contfribuigSes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/frfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:46:32 do dia 22/07/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/01/2021.

Cédigo de contrele da certiddo: 4265.58D2.C79E.ED51

Qualquer rasura oU emenda invalidara este documento.




Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Enscricdo: 02,478.800/0001-48

Razio Social: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Enderego: AV DOM HELDER CAMARA 7680 LOJAI J ABCLICAG / RIO DE JANEIRG / PJ / 20751-014

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantta do Tempo de Servico - FGTS.

O presenta Certificado néo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes
a contribuiches efou encarges devidos, decarrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:01/10/2020 a 30/10/2020

Certificagio Ndmero: 2020100103000346154405
Informacdo cbtida em 02/10/2020 17:30:52

A utilizacSo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https:lfconsulta»a‘f.caixa.gov.brlconsu!tacrf!pageslconsuitaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DBE DERITCS TRABALHISTAS

Nome: CHADA COMERCIO ¥ SERVICOS I.TDA (MATRIZ E FILTAIS)

CNPJ: 02.478.800/0001-48

Certidio n®: 13106476/2020

Expedicdo: 05/06/2020, as 09:14:08

validade: 01/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedicdo.

Cerﬁcifica—se que CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA {MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.478.800/0001-48, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 6472-A da Consolidac@o das Leis do
Trakalho, acrescentade pela Lel n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Txibunal Superior do
Trabalhc, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddoc sao de responsabilidade dos
Tribunals do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedlicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacac desta certidédo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessariocs a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em Jjulgado cu em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
_Trabalho ou Comissé&o de Conciliacdo Prévia.




PREFEITURA

Prefaitura da Cidade do Rio de Janelro

- Secretaria Municipal de Fazenda
RIO o

FICHA DE INFORMACOES CADASTRAIS (SUBSTITWIO CARTAC DE INSCRICAO MUNICIPAL)

(NSCRIGAO DV INICIO DE ATIVIDADE _ ) TiPO DE
MuNicPaL | ORF | s CPFICNPJ ECONOMICA DATADE EMISSAC | porapp) ECAENTO
0241381-4 [+ 04 02478800000148 26/05/1998 28/03/2019 URICO

NOME | FIRMA / RAZAO SOGIAL

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME / XSCAN SERVICOS TECNOLOGICOS

ENDEREGO

Avenida Dom Haider Camara, 07680, Aboligio

CATEGORIA DO CONTRIBUINTE

50C. P/ QUOTAS DE RESPONSABILIDADE LTDA

CODIGO E DESCRICAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (CAE)

2.27.12.9

226459

217.15.8

4.43.50.6

4.16.09.6

4.16,10.0

2.17.034

254134

2.54.08.8

2.43.03.5

226513

CONSULTORIA TEGNICA

PROCESSAMENTO DE DADOS

ALUGUEL DE PROGRAMAS PARA COMPUTADOR

MATEF;E!AL PARA ESCRITORIO - COMERCIO VAREJISTA

MAQUINAS DE ESCRITORIO-COMERCIC VAREJISTA

MAQUINAS E SUPRIMENTOS PARA PROCESSAMENTO DE DADOS - COMERCIO VAREJISTA

ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO

“ANALISE E PROGRAMAGAO DFE SISTEMAS

MICROFILMAGEM

FOTOCOPIA E XEROGRAFIA, SERVICOS DE

REPARAGCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DOMESTICOS




2.56.06.4 TELECOMUNICAGAOD

243,043 REPARACAD DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO

2266986 PROVIMENTQ DE ACESSO E INFORMAGOES JUNTO A INTERNET

CADASTRO DE SOCIOS - 10 MAIORES PARTICIPAGOES

NOME:CAIQUE MOLINA SCARES PARTICIPACAD:83.00%

IDENTIDADE: 271385577 CPF/CNPJ: 16778876727
QUALIFICAGAQ: Sécio/Diretor

ENDEREGC: RAYMUNDO MAGALHAES JUNIOR 200 BLOCO 02 GR 03 APT 101 BARRA DA TIJUCA REG DE JANEIRO 22793050 RJ 105

NOME: MARCIO ARRUDA DE AGUIAR PARTICIPACAD: 1.00%

IDENTIDADE: 00127725324 CPF/CNPJ: 65317667720

! QUALIFICAGAD: Sécio/Diretor

ENDEREGCO: SETE 0 LOTE 12 QUADRA22 BARROCO (ITAIPUACU) MARICA 24836250 RJ 105 .

NOME: PARTICIPAGAD:
IDENTIDADE: CPFICNP:

QUALIFICAGAC:

ENDEREGO:
NOME: PARTICIPAGAO:
IDENTIDADE: CPF/ICNPJ:

QUALIFICACAO:

ENDERECO:
| NOME: - PARTICIPAGAO:
IDENTIDADE: : CPF/CNPJ:

QUALIFICAGAQ:

ENDEREGO:

NCME: PARTICIPACAO:
IDENTIDADE: CPFANP;
QUALIFICAGAD:

ENDEREGO:

NOME: PARTICIPAGAO:
IDENTIDADE: CPF/CNP:

QUALIFICACAO:

ENDERECO:




NOME:

INENTIDADE:

QUAL IFICAGAD:

PARTICIPACAO:

CPF/CNPJ:

ENDEREGOC:
NOME: PARTICIPACAO:
IDENTIDADE: CPE/CNPL

QUALLIFICACAD:

ENDERECO:
NCME: PARTICIPAGAC:
IDENTIDADE: CPF/CNP.;

QUALIFICAGAC:

ENDEREGOC:




GOVERNO 00 ESTADO DO RIO RE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADD DE FAZENDA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FiscaL N 07-2020/607 122
Cadigo de verificacio de autenticidade: 23aeea32707d9304413683351754e813

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA - CPN

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE

CPF/CNPJ:  02.478.800/0001-48 CAD-ICMS:  Ativo

NOME / RAZAQ SCCIAL: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acorda com as informagies registradas nos Sistemas Gorporativos da
Secretaria de Estado de Fazenda e Plangjamento, que, até a presente data,

CONSTAM DEBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, porém com exigibilidade
suspensa, ressalvado o direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dividas de sua responsabilidade, que
vierem a ser apuradas. -

EMITIDA EM: 16/07/2020 AS 09:23:07
VALIDA ATE: 14/10/2020

Certidao emitida com base na Resolugio SEFAZ n® 109 de 04/08/2017

OBSERVACOES

Esta cerltidao deve estar acompanhada da Certidao Negativa da Divida Ativa, emitida pelo ¢érgao préprio da
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolugdo Conjunta PGE/SER n® 33/2004.

A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada pela Internet (hitp:/www10.fazenda.rj.gov.br/SATI-
FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeHash.xhiml).

A verificacdo de débitos & efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de
estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A raz&o social, quando indicada, & informacao
apenas flustrativa.

O campo CAD-ICMS atesta a situagio do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuintes do ICMS:
ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabslecimento inscrito & desativado; NAO INSCRITO
- sstabelecimento sem qualquer inscrigdo, No caso de astabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificagdo
deveraser obtida pelo Comprovante de Inscrigio & de Situagio Cadastral (www.fazenda.rj.gov.br).

A condicio de ndo-inscrito ou desativado n&o desobriga o requerente de possuir inscrigéio ativa no Cadastro de
Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro caso exerca atividade relacionada no artigo 20 do Anexo | da
Parte || da Resolugdo SEFAZ n® 720/2014.




Certidéio de Situagdo Fiscal do 183 hitp:Awww2.ric.r].gov.br/smEforms/imp-cert.asp

; e AUTENTICAGAD 229727€100
SECRETARIA M UNEC[PAL DE FAZENDA

. ORGAD FISUBTFICIS-4
SUBSECRETARIA DE TRIBUTACAQ E FISCALIZAGAO

COORDENADORIA DO 1SS E TAXAS CONTROLE 2324712020

NOME / RAZAD SOCIAL / ENDEREGO

CHADA COMERCIO E SERVICES LTDA
AVN DOM HELDER CARIARA 007680
ABCLICAC RIO DE JANEIRO 20751002 RJ

- GNP BSCRIGAO MUNICIPAL
02.478.300/0001-48 0.241.181-4

CERTIDAG HEGATIVA DE DEBITO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA - Modsio 1

CERTIFICA-SE qus, sl a presente data, em refa¢io ao confribuinte acima qualificade, ndo hé auto de infragéo, nota de
langamento, parcelamento, débito confessado em pedido de parcelamento cu nota de débito pendentes de pagamento
intagral, ou débito escrittrada em livro fiscal ou declarado por meio slefrdnico, vencidos e o pagos. Fica, enfretanto,
assegurado 5o Municipio o direifo de cobranga de qualquer débito que vier a ser verificado posteriormente, inclusiva no
que diz respsito as penalidades cabivels pravistas na legistagia em vigor. A presente cerliddo, valida para todas as
inscrigbes sadiadas no RMuniciplo do Rio de Janeire, vinculadas =os oito primeiros digitos do GNPJ out a0 CPF
acima, serve’cémo prova perante qualquer érgic piblico ou privado.

BN :
VALIDADE: 180 {cento e oitenta) dias da data de sua expedicao.
Certidao expedida com base na Resoluggo SMF n° 1897, da 23/12/2003 & aiteragbes posteriores.

Rio de Janeiro, 17 de abril de 2020, HORA: 08:25: 14

Dispensada a assinalura to Fiscal de Rendas, conforme art. §%A, da Resolugao SMF N° 1.887.

OBSERWAGGOES

A autenticidade desta certiddo deverd ser confimada na pagina eletronica da Secretaria Municipsd de Fezenda, na
intarnet, no enderego (hitp s, rio.j.gov.brfweb/smf).

Q presente documents nao certifica inexisténcia de débitas do Imposio sobre Senvigos de Qualquer Natureza declarados
welo contribuinie no Ambito do Regime Especial Unificade de Amecadacfo d2 Tributos e Contribuigbes devidos pelas
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacionat. Caso o contribuinte seia ou tenha sido optante pele

Simples Nacional nos titimos 5 (cince) anos, a presente certidio deverd ser complementada por cerlidio de situagho fiscal
fornecida peld Receita Federal do Brasil.

lofl 17/04/2020 08:25




PREFEITURA DA CIDADE DO RIG BE JAREIRO Cédigo de Controle
Procuradotfa Geral do Municipio

. .. ; B1CC4ACSMCC
Procuradoria da Divida Aftiva

Pagina1de 1

CERTIDAC NEGATIVA

Ressalvado o direito de o Municipio do Rio de Jansiro cobrar e inscrever quaisguer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo identificado neste decumento que vierem a ser apuradas, A PROCURADORIA DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO
DO RIO DE JANEIRO, apés analisar o cadastro dos crédifos sob sua administracéo,  relativamente a CHADA
COMERCIO E SERVICOS LTDA |, inscriic(a) no cadastro nacional de pessoas juridicas - CNPJ sob o n°
02.478.800/0004-48, inscricdo municipal n® 0.241.181-4, com endersge no(a) AVENIDA DOM HELDER CAMARA, n® 7880
- RJ Cep: 20751-014, certifica que

NAO FORAM APURADAS INSCRIGOES EM DIVIDA ATIVA

Obsearvagbes Complementares

Esta certiddo compde-se de 1 foiha(s) e é vélida por 120 dias, a contar desta data.

Ghservagdes Rio de Janeiro, RJ, 05/08/2020

1 Esta coriddo refere-se exclusivamente a situacio fiscal dofs) contribuinte(s) acima indicado(s) perante a divida ativa do
Municinio do Rio de Janeiro.

2. A situagio fiscal do(s) contribuinte(s) quanfo a créditos n3o inscritos em divida sativa deve ser certificada pelos orgaos
responsdveis pelas respectivas apuwragdes.

3. Esta cerfiddo poderd ser renovada a partir de 20/11/2020. A certiddo de situacio fiscal é sxpedida no prazo de 10 dias,
contados da data de seu requerimento parants a Procuradoria da Divida Ativa. Nao sio aceitos pedides de urgéncia.

4. O requerimento de certiddo de situaco fiscal perante 2 Proguradoria da Divida Ativa pode ser feito pela propria pessoa
fisica ou juridica interessada, gratuitamente e sem a necessidade de nomeacio de procurador.

5. Regularize sua situagdo fiscal imedistamente: efetue o pagamento ou parcelamento das dividas apontadas nesla
certidgo, apresente os comprovantes de pagamento ou de inicic de parcelamento {originals, inclusive honorarios, guando
davidos) e obtenha em dois dias Utsis sua certid3o de situagio fiscal regular.

6. O destinatarnio podeid confirmar a autenticidade desta certiddo, informando o namers do Codigo de Controle Impresso
acima no endereco damintemet.rio.rj.gov.br

vo Marinho de Barres Junior
Procurader-Coordenador

B

Mat. 11/297.772-6




28/09/2020 SENER - 8013125 - Despacho de Encaminhamento de Processo - PGE

Procaradoria Geral do Estadoe do Rio de Janeiro
Chefia de Gabincte

Procuradoria de Divida Ativa

CERTIDAO

Certifico, tendo em vista as informacdes forecidas pelo Sistema da Divida Ativa, nos aufos do procedimento administrativo n.° SKEI-
140017/002047/2028, que no periodo de 1977 até 00/09/2020, NAOG CONSTA DEBITO, em nome de CHADA COMERCIO E

SERVICOS LTDA, CNPI n.° 02.478.500/0001-48, Inserigio Estadual n.° 86.039.991.

CONSTA, entretanto, DEBITO em nome de CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, com 0 mesmo CNPJ da requerente,
corporificado na inscrigio n° 2019/017346-6, sendo que o(s) referido(s) débito(s) se encontra(m) na sitnacdo prevista no art. 1°, i da
Resolucio PGE n° 2.690 de 05 de outubro de 2009, o que determina a expedicio de CERTIRAQ POSITIVA COM EFEITOS BE

KEGATIVA, nos termos do art. 206 do CTN em relagio a tal(is) débite(s). -

A presente certiddo tem validade de 180 {cento e oitenta) dias apds sua emissio.

Rio de Janeiro, 09 de setembra de 2020.

VANESSA CERQUEIRA REIS DE CARVALHO
Procurador Chefe da Procuradoria

da Divida Ativa - PG-3

Dacumento assinada eletronicamente por Gustavo Areat Pires, Procurador, em 14/08/2020, as 14:58, canforme horéria oficial de
{ Brasilia, com fundamento nes art. 212 e 222 do Decrgto 1 46.730, de 9 de agostq de 2012,

¥ida no sfte hitp//seifazends.fgovbrfsel fcontrotedot axterno.php?
erno=6, informando o cédigo verificador 8613125 e o codigo CRC ADS2EI0R,

:" L A autenticidade deste documento pode ser confe
"'.-2‘ %fg: ¥t acan=documenta_conferir®id orgao acesso axt
el 5% =i
F%.}"_ﬂﬂ--m:\'

{Digite aqui a nota de rodapé}

Refaréneia; Processo n2 SEI-140017/002047/2020 SEI n¢ 8013125

R, do Carmo, 27, - Baiire Centro, Rio de Tanciro/RI, CEP 20011-020
Telefone: (21} 2332-6015 - https:/fwww.pge.rj.gov.br/

fieiC/U sers/RITA/Downloads/Despacha_ds_Encaminhamento_de_Processo__ PGE_80131 25 .htmt

i




VIVARIO

CONTRATO N° 233/2020

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM A VIVARIO E
A EMPRESA CHADA COMERCIO E SERVICOS
LTDA ME, NA FORMA ABAIXO:

VIVA RIO, entidade civil de fins nac econémicos, inscrita no CNPJ 2° 00.343.941/0001-28, com sede
na Rua Alberto de Campos, 12- Ipanema — Ric de Janeiro/RJ, por seu presidente, SEBASTIAO
CORREIA DOS SANTOS, brasiiviro, divorciado, radialista, portador da identidade da IFP-RJ
04562255-2 e do CPF N° 463.21¢.347-04, residente e domiciliado nesta Cidade, na qualidade de
CONTRATANTE e CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, estabelecida a Av. Dom Helder
Cémara, n°® 7680, Abolicdo, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ sob o n° 02.478.800/0001-48, na
pessoa de seu representante legal CAIQUE MOLINA MORAES, sécio, brasileiro, solteiro, portador
da Carteira de Identidade n® 27.138.557-7 — expedida pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF sob o n°
167.788.767-27, a seguir denominada CONTRATADA, celebram este CONTRATO pelas clausulas
e condigbes a seguir;

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente contrato tem por objeto a contratagéo de empresa espe:cializada na prestacéo de servigo
de locacdo de 1 (um) servidor, nara atender a Unidade de Pranto Atendimento — UPA Mareé,
situado no Municipio do Rio de Jat eiro, administrada pela OSS VIVA RIO.

Paragrafo Primeiro - Ndo obstante o disposto nesta cldusula, o presente CONTRATO permanecera
eficaz até que cada uma das paries tenha cumprido, de forma satisfatéria & outra, com todas as
obrigagées nele assumidas. ;

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OERIGAGCOES DA CONTRATADA:

A CONTRATADA obriga-se a manter durante a execugéo dos servigos, em compatibilidade com as
obrigagdes por ela assumidas, todas as condigbes de habilitagdo e qualificagdo assumidas.

Paragrafo Primeiro - Quanto a execucao dos servigos e outras obrigagdes:

I. Executar plenamente os servicos ora contratados, nas condicbes estabelecidas pela
CONTRATANTE, constantes do Termo de Referéncia - Anexo | responsabilizando-se integralmente
pelos mesmos;

Il. Facilitar a ac&o da fiscalizagdo, fornecendo informagdes ou provendo acesso aos servicos em
execucgio e atendendo prontamente as observacdes e exigéncias por ela apresentadas;

lll. Correrdo a conta da Contratad ; todos os custos diretos e indgiretos, encargos salariais, fiscais,
previdenciarios, trabalhistas, cor- :rciais, taxas de administragZo, lucros e quaisquer despesas
incidentes sobre a prestacédo dos = :rvicos, necessarios a sua completa realizag3o;

Rua Alberto de Campos, 12, 'penema - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00 343.8.1/0001-28 InscricBo Municipal: 01,953,745

Tel.: (55 21}2555 - 3750 Fax.: [5521)2555-3753

wwww.vivario.org.br



VIVARIO

IV. Responder Unica e exclusivamente por qualguer dano ou prejuizo causado ao Contratante ou a
terceiros, por ag&o ou omisséo de seus prepostos e/ou empregados, em decorréncia da execucao
dos servigos previstos neste instrumento contratual, bem como, por qualquer acidente ocorrido com
seus funcionarios no desempenho de suas fungdes.

Paragrafo Segundo - A contratada fica obrigada a aceitar nas mesmas condigdes contratuais os
acréscimos ou supressdes até o limite de 30% (trinta por cento), que a contratante possa fazer no
Contrato, podendo ser adotados percentuais superiores conforme negociacdo entre as partes.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE:

Sé&o obrigagdes e responsabilidades da Contratante:

l. Exercer a fiscalizagcdo dos servicos por técnicos especialmente designados, emitindo,
relatorio sobre a qualidade dos servicos prestados:

Il.  Indicar e disponibilizar as instalagdes necessarias a execucao dos servicos;

lll.  Efetuar o controle de qualidade dos servigos prestados, mediante formularios de avaliagdo
destinados para esse fim;

IV.  Receber da Contratada as comunicacées registradas no “Formulario de Ocorréncias”
devidamente preenchidos e assinados, encaminhando-os aos setores competentes para as
providéncias cabiveis;

V.  Facilitar, por todos seus meios, o exercicio das funcées da Contratada, dando-lhe acesso as
instalactes;

VI. Cumprir suas obrigagdes estabelecidas neste contrato; e

VII.  Prestar informagdes e esclarecimentos que eventualmente venham a serem solicitados pela
Contratada e que digam respeito a natureza dos servigos que tenham de executar.

VIIl.  Efetuar os pagamentos nas condigdes e pregos pactuados relativos aos servigos contratados;

IX. Observar durante a vigéncia do contrato que seja mantida pela Contratada, a compatibilidade
com as obrigagbes por ela assumidas, bem como todas as condigdes de habilitacdo e
qualificac&o exigida na licitagéo.

X.  Zelar pelo cumprimento rigoroso das normas, clausulas e condicbes estabelecidas no
contrato, bem como fornecer todas as informacgdes relacioradas ao seu objeto;

Xl. Notificar, por escrito, a Contratada, a respeito de adverténcia porventura a ele dirigida ou
quaisquer irregularidades constatadas na execucdo dos servicos, anexando copia ao
respectivo procedimento administrativo.

CLAUSULA QUARTA - DA FISCALIZAGAO/ CONTROLE:

Nao obstante a CONTRATADA ser a Unica e exclusiva responsavel pela execucdo de todos os
servicos, 8 CONTRATANTE ¢é reservado o direito de, sem restringir a plenitude dessa
responsabilidade, exercer a mais ampla e completa fiscalizagdo dos servigos, diretamente ou por
prepostos designados, podendo para isso:

I. Solicitar a CONTRATADA a substituigdo de equipamento ou material que ndo atendam as
necessidades;

Il. Executar a medicéo dos servigos efetivamente prestados, descontando-se o equivalente aos
ndo realizados, desde que por motivos imputaveis 8 CONTRATADA, sem prejuizo das
demais sancées disciplinadas em contrato; e

ll. A fiscalizacdo e controle exercidos pela CONTRATANTE n3o exime nem reduz as
responsabilidades assumidas pela CONTRATADA neste Contrato.

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO:

Rua Alberto de Campos, 12, Ipanema - Rio de Janeiro - R) - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 nscricBo Municipal: 01,953,745

Tel. (55 21)2555 - 3750 Fax.: {55 21)2555-3753

www.vivario.org.br



VIVARIO

A vigéncia do presente contrato sera de 12 (doze) meses, com data de inicioc em 24 de maio de
2020 e término em 23 de maio de 2021, podendo ser prorrogado de acordo com interesse da
CONTRATANTE, mediante Termo de Aditamento ao presente Instrumento.

Paragrafo Primeiro - Caso o Contrato de Gestao firmado entre a Secretaria de Estado de Saude do
Rio de Janeiro e a OSS Viva Rio seja encerrado, o presente contrato tera o prazo de encerramento
de vigéncia antecipado para a mesma data, uma vez que o objeto deste Contrato esta diretamente
vinculado a vigéncia do Contrato de Gestao.

CLAUSULA SEXTA - DA DESCRICAO DOS SERVICOS:

A descricdo dos servigos a serem prestados pela CONTRATADA, constam no Termo de Referéncia
- Anexo |, parte integrante deste Contrato.

CLAUSULA SETIMA - DO VALOR E PAGAMENTO:

O valor global estimado do presente Contrato é de R$ 7.320,00 (Sete mil trezentos e vinte reais),
cuja parcela mensal sera de R$ 610,00 (Seiscentos e dez reais). O pagamento sera efetuado em
conta bancéria indicada na nota fiscal, no prazo de até 28 (vinte e oito) dias contados da data da
apresentacdo da mesma, devidamente atestada pela Contratante, comprovados através de relatério
de medicbes mensais.

Paragrafo Primeiro - A Contratada fica obrigada a comprovar mensalmente a relagdo nominal, bem
como o pagamento dos salarios e dos encargos sociais (FGTS e Previdéncia Social) em beneficio
dos seus funcionarios, sob pena de rescisdo contratual e suspensdo do pagamento. A Contratada
informara no inicio dos servigos, o quadro de funcionarios designados, devendo comunicar
imediatamente posteriores alteracgtes.

Paragrafo Segundo - Esta comprovacdo sera feita no ato de entrega da Nota Fiscal, através de
juntada de cépias da GPS - Guia da Previdéncia Social, SEFIP - Sistema Empresa de Recolhimento
do FGTS e Informagdes a Previdéncia Social, e Certiddo de Regularidade de Débito para com o

Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), referente a competéncia imediatamente anterior
a emissao da Nota Fiscal.

Paragrafo Terceiro — Devera ser feita a comprovacéo da situacdo de regularidade fiscal, por meio
de certiddes, perante a Fazenda Publica Federal, Estadual (onde fica sediada a empresa e a do
Estado do Rio de Janeiro, quando a sede nao for deste Estado) e Municipal da sede da Contratada,
bem como perante o INSS e o FGTS.

Paragrafo Quarto - Na obrigatoriedade de retengdo, recolhimento ou pagamento de Imposto de
Renda que incida sobre a relagéo trabalhista devera apresentar a guia devidamente quitada referente
ao exercicio anterior.

Paragrafo Quinto — Todas as cépias dos documentos referidos nos paragrafos anteriores deverao
ser enviadas por meio eletrénico pelo endereco notaseatestos@vivario.org.br

Paragrafo Sexto - A Contratada devera obedecer as disposi¢des legais concernentes ao transporte
dos seus funcionarios. Em caso de nao realizar o pagamento de vale transporte, devera ser
apresentado a Contratante o Term« de Renuncia do funcionario.

Rua Alberto de Campos, 12, ip1aema - Rio de laneiro - R) - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.541/0001-28 [nscricdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (5521)2555- 3750 Fax.: {55 21)2555-3753
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YIVARIO

Paragrafo Sétimo - Na eventualidade de pagamento de vale alimentag&o ou refeicio a Contratada
deverg comprovar a inscricdo no PAT — Programa de Alimentagéo do Trabalhador, em conformidade
com os dispositivos legais.

CLAUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO:

Sera admitida a repactuacdo dos pregos dos servigos contratados, apés o prazo de 12 (doze) meses
do contrato vigente.

I - A repactuagdo serd contada a partir da data de apresentagao da proposta que gerou a presente
contratagao; _

Il - Nas repactuacées subsequentes a primeira, a anualidade sera contada a partir da data da
tltima repactuacgao ocorrida,

Paragrafo Primeiro - As repactuacdes seréo precedidas de solicitagao da contratada, acompanhada
de demonstracéo analitica da alteragio dos custos, por meio de apresentacio da planilha de custos
e formacgao de precos e do novo acordo ou convencgéo coletiva que fundamenta a repactuacéo.

Paragrafo Segundo - E vedada a inclus&o, por ocasiéo da repactuacgdo, de beneficios nao previstos
na proposta inicial, exceto quando se tornarem obrigatérios por forga de instrumento legal, sentenca
normativa, acordo coletivo ou convencgéo coletiva.

Paragrafo Terceiro - A deciséo sobre o pedido de repactuagdo deve ser feita no prazo maximo de
sessenta dias, contados a partir da solicitacdo e da entrega dos comprovantes de variacdo dos
custos.

Paragrafo Quarto - No caso de repactuagdo, deve ser lavrado termo aditivo ao contrato vigente,
mas ficara suspenso enquanto a contratada n&o cumprir os ates ou apresentar a documentacao
solicitada pela contratante para a comprovacgéo da variacio dos custos. Podendo, a contratante
realizar diligéncias para conferir a variacédo de custos alegada pela contratada.

Paragrafo Quinto - Os novos valores contratuais decorrentes das repactuagdes terdo suas vigéncias
iniciadas observando-se o seguinte:

} - a partir da assinatura do terrno aditivo; ou
fl - em data futura, desde (ue acordada entre as partes, sem prejuizo da contagem de
periodicidade para concessao das préximas repactuactes futuras.

CLAUSULA NONA - DOS RECUF.S0S FINANCE!ROS:

Os recursos financeiros destinados a execug&o do servigo, objeto deste Termo de Contrato, estio
previstos no Contrato de Gestio celebrado entre a Secretaria Estadual de Sadde e a 0SS Viva Rio,
com vistas operacionaliza¢do da gestZo e a execucgio de agles e servigos de saude, em tempo
integral, que assegure a assisténcia universal e gratuita a populagso.

CLAUSULA DECIMA - DA RESPONSABILIDADE:

A CONTRATADA executara o objeto em questdo por sua exclusiva conta e responsabilidade,
inclusive os referentes a perdas e danos contra terceiros, 6nus e obrigagBes concernentes a
Legislacao Fiscal, Social, Trabalhista e Tributaria e ainda:

Paragrafo Primeiro - O presente Contrato ndo importa em vincuio de qualguer natureza, inclusive
trabalhista, entre o CONTRATANTE e os administradores, prepostos ou empregados da

Rua Alberto de Camnpos, 12, Ipenema - Rio de Janelro - RY - CEP: 22.411-030
CNPI: §0.343.941/0001-28  InscrigBo Municipal: 01.953.745%
Tel:{5521)2555 - 375C Fax.: (55 21)2555-3753
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VIVARIO

CONTRATADA, pois, esta se considera irrevogavel e irretratavel, prestando servicos sem qualquer
subordinag@o ao CONTRATANTE, uma vez que pactuam ser civil a relagio ora ajustada.

Paragrafo Segundo - Fica vedada a subcontratagé&o, bem como, qualguer faturamento por parte de
terceiros.

Paragrafo Terceiro - As partes se obrigam a manter o mais absoluto sigilo e a ndo transmitirem,
direta ou indiretamente, a quem quer que seja, em qualquer época, mesmo apds a extingdo do
presente contrato, quaisquer informacdes, conhecimentos técnicos ou estratégicos a que venham a
ter acesso, ou que lhes tenham sido confiados em razédo do cumprimento do presente contrato.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO:

A inexecucéo total ou parcial do cuntrato enseja a sua rescis&o, com as consequéncias contratuais
e as previstas em lei ou regulamento.

Constituem motivos para rescis&o do presente contrato:

| - 0 ndo cumprimento de clausulas contratuais, especificagdes, projetos ou prazos;

Il - o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especifica¢ées, projetos e prazos;

Ill - a lentidédo do seu cumprimento, levando a Contratante a comprovar a impossibilidade da
concluséo da obra, do servigo ou do fornecimento, nos prazos estipulados:

IV - o atraso injustificado no inicio do servico;

V - a paralisagéo do servico sem justa causa e prévia comunicacéo a Contratante;

VI - a subcontratacg&o total ou parcial do seu objeto, a associacéo do contratado com outrem, a cessao
ou transferéncia, total ou parcial, bem como a fus&o, cisdo ou incorporagdo, ndo admitidas no Termo
de Referéncia e no contrato;

VII - o desatendimento das determinages regulares da autoridade designada para acompanhar e
fiscalizar a sua execugao, assim como as de seus superiores;

VIl - a decretacgdo de faléncia ou a instauracéo de insolvéncia civil;

IX - a dissolugdo da sociedade ou ¢ falecimento do contratado;

X - a alteragao social ou a modificagéo da finalidade ou da estrutura da empresa, que prejudique a
execucdo do contrato;

Xl - razbes de interesse publico, de alta relevancia e amplo conhecimento, justificadas e
determinadas pela maxima autoridade da esfera administrativa a que esta subordinado o contratante
e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrate;

Xl - a nao liberagéo, por parte da Contratante, de area, local ou objeto para execugdo de obra,
servigo, nos prazos contratuais, bern como das fontes de materiais naturais especificadas no projeto;
XIIl - a ocorréncia de caso fortuitv ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucdo do contrato.

XIV - O presente contrato podera ser rescindido, sem qualquer 6nus a Contratante, mediante
notificacdo com 30 dias de antecedéncia, com prova de recebimento, ficando a Contratante
desobrigada de pagamento a Contratada de qualquer indenizacgéo por este ato.

Paragrafo tinico - Os casos de rescisdo contratual seréio formalmente motivados nos autos do
processo, assegurado o contraditorio e a ampla defesa.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

Paragrafo Segundo - Sem prejuizo das demais cominagGes legais, a licitante podera ficar impedida
de contratar com a Viva Rio pelo prazo de até 05 (cinco) anos, nos casos de:
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VIVARIO
a) auséncia de entrega de documentacgdo exigida para habilitacéo;
b) apresentacdo de documentagao falsa para participacdo no certame:
c) retardamento da execugéo do certame, por conduta reprovavel do licitante;
d) ndo-manutencéo da proposta escrita ou lance verbal, ap6s a adjudicacgdo;
e) comportamento inidoneo;
f) cometimento de fraude fiscal;
g) fraudar a execugéo do Contrato;
h) falhar na execucéo do Contrato.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA- PREVENCAO E COMBATE A CORRUPCAO

Cada parte assume, pelo presente, que, na data de inicio de vigéncia do Contrato, ndo foi pela
prépria, nem pelos seus funcionarios, oferecida, prometida, dada autorizada, solicitada, ou aceite
qualquer vantagem pecuniaria indevida, ou qualquer outra vantagem de qualquer natureza (nem foi
dado implicitamente a possibilidade de vir a adotar qualquer uma destas condutas em algum
momento futuro), que esteja sob qualquer forma conexa com o Contrato e que tomou as medidas
razoaveis para evitar que subcontratantes, agentes ou quaisquer terceiros, sujeitos ao seu controle
ou influéncia determinante, promovessem tais condutas.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - CANAL DE DENUNCIA DE IRREGULARIDADES:

Em consonancia com o Programa de Integridade do Viva Rio estd aberto o canal de comunicagéo
da Ouvidoria Viva Rio para receber dentincias de irregularidade, infracdo ética ou ilegalidade
praticados por funcionérios, colaboradores, prepostos, prestadores de servigos, fornecedores em
geral e todo e qualquer agente envolvidos direta ou indiretamente na consecucio das atividades do
Viva Rio, podendo realizar de forma anénima ou identificada, comprovavel ou ndo, a qualquer titulo
€ que serao devidamente apurados, com prote¢do ao denunciante de boa-fé e garantindo a
confidencialidade, por meio do telefone (21) 25553750 Ramal: 3804: e-mail
faleconosco@vivario.org.br e formulério online da pagina http://vivario.org.br , no icone Fale
Conosco/Quvidoria.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - GESTAO DO CONTRATO/NOTIFICAGOES

I. A CONTRATANTE tera como representante o responsavel pelo Setor de Contratos da
Geréncia de Aquisigbes da OS Viva Rio.

CONTRATANTE - VIVA RIO

Rua Alberto de Campos, 12 - Ipanema- RJ.

Telefone: (21) 97292-1558 ou (21) 2555-3750 - Ramal 3831
Atencao: Supervisor (a) de Contratos

E-mail: gestao.coniratos@vivaric org.or

Il. A CONTRATADA nomeia o representante do setor comercial, como seu preposto, que sera o
interlocutor perante a CONTRATANTE, para garantir o cumprimento deste contrato.

CONTRATADA — CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME.
Av. Dom Helder Camara, n°® 7680, Abolicdo, Rio de Janeiro/RJ
Telefone: (21) 3296-6806

Atencdo: Sr. Cleiton.

E-mail: chadacomercio@bol.com.br

Rua Alberto de Campos, 12, ipanema - Rio de Janeiro - Ri - CEP: 22.411-030
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ll. Todas as comunicagdes telefénicas ou verbais, que as partes mantiverem entre si, seréo firmadas
por escrito, exceto aquelas que visem simples providéncias.

IV. Havendo mudanga dos gestores efou de qualquer dado aqui estabelecido, deverzo as partes
enviar imediata comunicagdo, com a indicagdo do novo gestor, devendo tal alteracéo ser incluida
como aditivo do presente contrato, no prazo de até 30 (trinta) dias, sob pena de se reputar valida as
comunicagdes feitas nos dados anteriormente informados.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DO FORO:

O Foro Central para dirimir quaisquer duvidas referentes a este Contrato é o da Comarca do Rio de
Janeiro/RJ.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 (trés) vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presencga das testemunhas abaixo:

-~

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2020.

£ RICARDO BARROS PACHEQD
o2 Coordenacaio Geral de Saide
s SRt
VIVARIO “UiVa RIO

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Talssa Dantas Sousa

TESTEMUNHAS Contratos - Rocne
atficula 26515 )¢ _
12) Viva Rio 29) % :

Nome: ; y Nome:
CPFINF no (35 N 07 # CPFIMF n.°

A789928 L7058
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TERMO DE SIGILO PARA PESSOA JURIDICA OU
FISICA SEDIADA NO BRASIL

Sao partes neste instrumento:

PRIMEIRO TRANSIGENTE: VIVA RIO, entidade civil de fins nac econdmicos, inscrita no CNPJ n°
00.343.941/0001-28, com sede na Rua Alberto de Campos, 12- Ipanema ~ Rio de Janeiro/RJ, por
seu presidente, SEBASTIAO CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, portador da
identidade da IFP-RJ 04562255-2 ¢ do CPF N° 463.219.347-04, residente & domiciliado nesta
Cidade.

SEGUNDO TRANSIGENTE: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, estabelecida a Av. Dom
Helder Camara, n® 7680, Abolicdo, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ sob o n°® 02.478.800/0001-
48, na pessoa de seu representante legal CAIQUE MOLINA MORAES, socio, brasileiro, solteiro,
portador da Carteira de dentidade n°® 27.138.557-7 — expedida pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF
sob o n® 167.788.767-27.

Os quais a partir do presente vém inicialmente tecer as CONSIDERACOES a seguir:

- Que a 2° Transigente desenvolvera para a 12 transigente a prestagéo de servicos de locagéo de 1
(um) servidor, para atender a Unidade de Pronto Atendimento — UPA Maré, situado no Estado
do Rio de Janeiro, administrada pela 0SS VIVA RIO,

- Que a 2? transigente estara racebendo informacfes do processo de negocios da entidade,
apoiando-se na estrutura e infracstrutura da mesma, para a execugdo de servigos, bem como
contando com o suporte técnico e de informactes técnicas de outros setores, que digam respeito
aos inclusive a parceiros e colaboradores;

- Que no decurso da execucdo do contrato serfo divulgados ou eniregues pela 12 Transigente, além
de segredos e informagdes confidenciais que sejam confiadas a 22 transigente, com a finalidade de
permitir o desenvolvimento de sua fungAo ou execugéo de servigos, em conformidade com a relacéo
firmada com a entidade e do que se encontre ajustado especificamente em seu confrato expresso.

A 1% transigente e a 2° transigente, apds, venham firmem o presente instrumento sob as seguintes
clausulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DEFINIGOES
Para os fins deste instrumento, entende-se por:

1.1. Informagdes: os dados, os documentos e os materiais que |he sejam pertinentes;

1.2. Informagdes Confidenciais: todas e quaisquer informacties fornecidas, comunicadas ou
reveladas pela 12 Transigente a pessoa da 22 Transigente cujo conhecimento irrestrito ou divulgacao
possa acarretar danos 4 mesma, independentemente do meio ou forma de transmissao;

1.3. Tratamento: significa a consulta, produgao, transmissdo, conservagio, alteragéo, utilizacio,
acesso e eliminagdo de informacdes;

1.4. Sigilo: protegdo contra o tratamento n&o auterizado de informacdes, em especifico as tidas como
confidenciais.

CLAUSULA SEGUNDA - DIVULGACAO DAS INFORMACOES
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2.1. A 2% Transigente, a contar da data de inicio de execugdo dos servigos, formalizado por ajuste
expresso com a entidade, compromete-se e se obriga a:

a) manter sob absoluto sigilo, pelo prazo de 15 (quinze) anos, de todos os dados e informagdes
institucionais de cunho confidencial que Ihe forem transmitidas pela 12 a 2% Transigente, visando o
desenvolvimento e execugdo das atividades da Viva Rio, de seus parceiros, colaboradores e
usuarios; :

b) utilizar dados e informacdes, exclusivamente, para a finalidade para a qual as mesmas lhe foram
transmitidas;

¢} ndo conferir tratamento aos dados e informagbes em beneficio proprio ou de terceiros, para
qualquer finalidade;

d) proteger as informagdes contra a divulgag&o a terceiros, da mesma forma e com o mesmo grau
de cautela com gue protege suas informagdes, gue lhes sejam importantes e sobre as quais se exija
confidencialidade;

e) limitar a divulgacéo das informacdes recebidas nos termos deste instrumento a pessoas dentro de
sua organizac&o ou a seus prestadores de servigo, no desenvolvimento das atividades relacionadas
aos dados e informacgdes, e gue tenham necessidade de conhecé-las; e

f) instruir devidamente as pessoas responsaveis pelo tratamento das informacdes em seus diferentes
niveis, em especifico quanto as de natureza eminentemente confidenciais, sobre as quais se deva
redobrar o cuidado e cautela quanto ao sigilo das mesmas.

2.2. As Partes, para fins de sigilo, obrigam-se seus soOcios e/ou administradores, servidores e
prestadores de servigos.

CLAUSULA TERCEIRA - LIMITACAO DAS OBRIGACOES

3.1. Nao s&o consideradas informacbes sobre as quais se deva manter sigilo para fins do presente
Termo de Sigilo, aquelas que:

a) ao tempo de sua transmissao ou posteriormente, sejam ou venham a ser de conhecimento publico,
dado pela propria entidade, corforme evidenciado por publicagdes idoneas, desde que sua
divulgacéo ndo tenha sido causada pelo 2° Transigente:

b) ja estivessem na posse legal do 2° transigente por ocasido da divuigacéo, desde que tenham sido
recebidas legitimamente de terceiro, sem violagdo de obrigacio legal efou obrigacdo de sigilo
assumida com a 12 Transigente, a partir do presente termo e de seu ajuste expresso;

¢) forem independentemente tratadas pelo 2° Transigente, sem utifizacdo direta ou indireta de
informacées confidenciais da Viva Rio; ou

d) forem necessariamente divuigadas pela Viva Rio, no cumprimento da lei e/ou de ordem judicial,
ficando ressalvado que esta devera, nesse caso, avisar o 2° Transigente imediatamente, por escrito.

CLAUSULA QUARTA - PROPRIEDADE DAS INFORMAGOES

4.1. O 2° transigente concorda que a Viva Rio, ora 12 Transigente, é, e continuara sendo, a exclusiva
proprietaria de seus dados e informagdes, em seus diferentes niveis, e titular dos direitos de
propriedade e autoria dos projetos e programas desenvolvidos por seus colaboradores e parceiros,
quando da relagéo ajustada; igualmente dos segredos institucionais, das marcas registradas e outros
direitos referentes a propriedade intelectual. Nenhuma licenga ou transferéncia de qualquer desses
direitos ao 2° Transigente é concedida ou fica implicita a partir do sjuste de trabalho ou de execugéo
de servigos com este realizado, a partir do que se defina naqguela e nos termos deste instrumento.

CLAUSULA QUINTA - AVISOS
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5.1. As comunicagbes entre as Partes deverdo ser feitas na forma estabelecida em documento
interno da entidade, a ser dado ciéncia ao 2° Transigente, por meio material ou virtual.

CLAUSULA SEXTA - PRAZO DE VIGENCIA

6.1. Este Termo de Acordo permanecera em vigor pelo periodo em que vigorar o ajuste expresso
existente entre as partes, que € denominado no presente Termo de Contrato principal, sendo este
da natureza juridica que for (de emprego, trabalho, execucgdo de servigos eventuais e nio
subordinados, convénios, parcerias com ou sem contrapartidas entre entidades juridicas, entre
outros), a contar da data de assinatura do acordo principal, assim sendo, acordando as partes se for
0 caso, que o presente termo seja assinado com data retroativa a data do ajuste principal, podendo
ser prorrogado por igual periodo por manifestagdo expressa das Partes. As obrigactes constantes
no ajuste principal e qualificadas no presente Termo, no mais o definido na Clausula Segunda -
Divulgagéo das Informagdes Confidenciais e na Clausula Terceira - Limitagdo das Obrigacdes,
sobreviverdo ao prazo de vigéncia deste instrumento.

CLAUSULA SETIMA - DISPOSIGGES FINAIS

7.1. O 2° Transigente assumira inteira responsabilidade por qualquer forma de tratamento néo
autorizado pela Viva Rio de seus dados e informagdes disponibilizadas ao mesmo, quando feito por
seus administradores, servidores e prestadores de servico, em violagéo ao presente Termo de Sigilo.
7.2. Este Termo de Sigilo substitui todos os ajustes anteriores, verbais ou escritos, acordados entre
as partes, relativamente 4 matéria objeto deste instrumento e ndo podera ser modificado, alterado
ou rescindido, no todo ou em parte, exceto por documento escrito assinado pelo 2° Transigente e a
Viva Rio.

CLAUSULA OITAVA - FORO

8.1. O Foro Central para dirimir quaisquer duvidas referentes a este Contrato é o da Comarca do Rio
de Janeiro/RJ.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 (trés) vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presenga das testemunhas abaixo:

Rio = Janeiro/ RJ, 24 de maio de 2020

e . J0SE RICARDO BARROS PACHECO
\/ T4 Coordeni]gﬁo Geral de Salde
i CRM: 52.60525-9

— — M RiG
1° Transigente
VIVA RIO

%{,5’1‘* KU( ((3'(:2 ug gf/’yﬁ(*’-f’ d.

_2° Transigente
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Talssa Dantas soy.. 0
Testemunhas: _— tratos )
atricula 2651 el
12) Viva Ris 22) C ;
Nome: o M -4 Nome: E\
CPFIMF n.° 35 .M AC7 -7 CPFINF n°, 86;f1 "
- §LTFOR
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ANEXOI
TERMO DE REFERENCIA
Locacac de Equipamentos de Informatica

1. DO OBJETO

Locagéo de 1 (um) Servidor para atender a Unidade de Prontc Atendimento (UPA) Maré,
distribuido conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado do Rio de Janeiro,
administrada pela OSS Viva Rio.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAO

O presente se faz necessario em virtude de suprir a demanda de equipamentos de informatica de
forma economicamente mais vantajosa, agilizando os processos de manutengdo, reposicio e
suprindo as unidades de forma mais rapida no que tange a funcionalidade e eficiéncia.

3. ESPECIFICAGOES DO SERVICO

3.1. Locagédo de 1 (um) Servidor para atender a Unidade de Pronto Atendimento (UPA) Maré
distribuido conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado do Rio de Janeiro,
administrada pela 0SS Viva Rio.

3.2. O Servidor seguira as seguintes especificacdes minimas de configurago:

Servidor Rack
» 1 Processador de 4 nlicleos com HT (4/8);
s 32 B de memdéria ECC;
s 2 discos HDD 300GB ou superiof, para sistema operacional em RAID 1;
s 2discos SSD 120GB ou superic i, para banco de dados em RAID 1;
s 2 placas de rede 10/100/100C;

s 2 fontes redundantes;

3.3. ACONTRATADA se responsabilizara pela manutencéc dos equipamentos locados.
3.4. A CONTRATADA se responsabilizara pela retirada dos equipamentos inserviveis locados no
momernto da substituicao.
3.6. Os técnicos da CONTRATADA deverdo se apresentar para a realizag&o dos servicos portando
documento de identificacio e autorizagbes necessarias.
3.6. A CONTRATADA devera manter todo e qualquer equipamento com identificacdo numérica
visivel e ndo removivel.
3.7. Os chamados de manutencéo corretiva de hardware deverao ser atendidos no prazo maximo de
24 (vinte e quatro) horas.

Rua Alberto de Campeos, 12, Ipanams - Rio de Janelro - Ri - CEP: 22.411-030
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3.8. A CONTRATADA devera reparar corrigir, remover ou substituir, no total ou em parte, as pecas
utilizadas em que se verificarem vicios, defeitos ou incorrecdes resultantes da execugdo ou materiais
empregados, seguindo os critérios de qualidade estabelecidos neste contrato.

3.9. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por quaisquer danos que seus empregados
causarem a CONTRATANTE.

3.10. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por qualquer acidente que venha ocorrer com seus
empregados.

3.11. A CONTRATADA devera manter devidamente limpos os locais onde se realizarem os servicos
de manutencao dos equipamentos.

3.12. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por todo o ferramental, dispositivos e aparelhos
adequados a perfeita execugiio do CONTRATO.

3.13. Todos os componentes destinados & reparagéo dos equipamentos deverdo ser por conta da
CONTRATADA, sem 6nus para a CONTRATANTE.

3.14. Os equipamentos enviados as unidades devem estar funcionando perfeitamente.

3.156. Nao é permitido realizar solicitagbes de equipamentos diretamente pela unidade sem a
intermediagao da Tl Viva Rio.

3.16. A CONTRATANTE podera solicitar a CONTRATADA a substituic&o dos equipamentos que ndo
estejam atendendo as configuracdes estabelecidas de HW, conforme descrito no item 3.2 deste
documento.

4. PRAZO DE EXECUGAO
4.1. A vigéncia do contrato sera de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato.
4.2. O contrato podera ser prorrogado conforme interesse da OS VIVA RIO;

4.3. O contrato podera ser cancelado por ambas partes desde que previamente comunicado por
notificacdo formal, com antecedéncia ndo inferior a 30 dias.

4.4, Caso o Contrato de Gestédo firmado com o ente contratante, n&o seja prorrogado, o presente
contrato tera o prazo de encerramento de vigéncia antecipado para a mesma data, uma vez que o
objeto deste Contrato esta diretamente vinculado & vigéncia do Contrato de Gestio.

5. DO FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS

5.1 A CONTRATADA se comprometera a entregar os equipamentos objeto deste termo conforme
solicitac&o prévia do Setor de Tecnologia da Informagio da OSS ‘fiva Rio, no prazo de até 30 dias.

5.4 A empresa CONTRATADA devera manter estoque minimo de pecas de reposicao, visando evitar
a interrupcao do atendimento devido a demora nos consertos.

6. LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVIGOS

6.1 O Servidor sera instalado na unidade descrita a seguir, indicada pela CONTRATANTE, apés a
assinatura do contrato e conforme solicitag&o do setor de Tl da OS Viva Rio.

6.2 O Servidor devera ser entregue no enderego informado pela CONTRATANTE no ato da
solicitacdo.

6.3 Unidade atendida pela OSS Vivario
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Av. Brasil, 4800- Rua 9 (Esquina com Rua 5) - Complexo da
UPA MARE Maré, Vila do Jodo, Manguinhos - CEP 21.040-361

7 DISPOSICOES GERAIS

7.1 As marcas eventualmente citadas neste termo de referéncia devero ser consideradas apenas
como parametro, devendo cada emipresa apresentar as marcas dos itens que se propdem a entregar;
7.2 O objeto descrito neste termo devera ser entregue em perfeitas condigdes de uso e dentro das
especificagbes solicitadas pela CONTRATANTE.

8. Distribuigao do Servidor:

9. CLAUSULA ANTICORRUPCAQ

Cada parte assume, pelo presente, que, na data de inicio de vigéncia do Contrato, n&o foi pela
propria, nem pelos seus funcionérios, oferecida, prometida, dada autorizada, solicitada, ou aceite
qualquer vantagem pecuniaria ind«:vida, ou qualquer outra vantagem de qualquer natureza (nem foi
dado implicitamente a possibilidade de vir a adotar qualgquer uma destas condutas em algum
momento futuro), que esteja sob cualquer forma conexa com o Contrato e que tomou as medidas
razoaveis para evitar que subcontratantes, agentes ou quaisquer terceiros, sujeitos ac seu controle
ou influéncia determinante, promcvessem tais condutas.

10. CANAL DE DENUNCIA DE IRREGULARIDADES:

Em consonancia com o Programa de Integridade do Viva Rio esta aberto o canal de
comunicagao da Ouvidoria Viva Rio para receber denlncias de irregularidade, infragio ética ou
ilegalidade praticados por funcionarios, colaboradores, prepostos, prestadores de servigos,
fornecedores em geral e todo e qualquer agente envolvidos direta ou indiretamente na consecugdo
das atividades do Viva Rio, podendo realizar de forma anénima ou identificada, comprovavel ou nao,
a qualquer titulo e que serdo devidamente apurados, com protacdo ao denunciante de boa-fé e
garantindo a confidencialidade, por meio do telefone (21) 2555.3750 Ramal 3804; e-
mail faleconosco(@ivivario.org.br e formulario online da pagina hitp://vivario.org.br , no icone Fale
Conosco/Ouvidoria.

pedro da Silva Rar_nos
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VIVARIO

A
CHADA COMERCIO E SERVIGOS LTDA ME.
Av. Dom Helder Camara, n® 7680 - Abolicdo - Rio de Janeiro/RJ.

ORDEM DE INiCIO DE EXECUGAO DE SERVICO

Pelo presente informamos que o servigo de locagdo de 1(um) servidor, para atender a unidade de
pronto atendimento (UPA) Maré, localizada no Estado do Rio de Janeiro/ RJ, nos termos do
CONTRATO N° 233/2020, firmado entre a OSS VIVA RIO, entidade civil de fins ndo econdmicos,
inscrita no CNPJ n® 00.343.941/0001-28, situada a Rua Alberto de Campos, 12, Ipanema, Rio de

£ Janeiro, denominada CONTRATANTE e a empresa CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME,

sediada Av. Dom Helder Camara, n® 7680, Abolicdo, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ n°
02.478.800/0001-48, denominada CONTRATADA, tera inicio_em 24/05/2020, nas condicbes da
Cidusula Quinta do referido contrato.

A fiscalizagdo da execugio dos servicos sera de responsabilidade da OSS Viva Rio, sob gestao da Sra.
Mariangela Lavor e da supervisdo da Sra. Ana Maria Capellini - Telefone: {21) 97169-2065 ou (21)
2555-3750 - Ramal 3209 - e-mail: mariangelalavor@uvivario.org.br.

O n&o cumprimento da presente Ordem de Execucio podera resultar na rescisdo contratual, além das
sangdes previstas no respectivo termo de contrato.

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2020.
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. v VIVARIO Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotagao - Locacao de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e
Mareée
3 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:10
Para: Denilton Nunes Duarte <denilton.duarte@ecosistemas.com.br>, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@uvivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locagéo de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

0OBS: Pedimos que o orcamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou nao tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposicado em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivaric.org.br

4 anexos

ﬁ:—‘" Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
— 131K

s+ Termo de referencia- locacdo de servidor - UPA IRAJA.pdf
131K

aﬂ Termo de referencia - locagéo de servidor - UPA Maré.pdf
= 132K

“_”ﬂ Termo de referencia -locagdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K
Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 22 de abril de 2021 09:36

Para: Denilton Nunes Duarte <denilton.duarte@ecosistemas.com.br>, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@uvivario.org.br>

Prezados, Bom dia,

Ha interesse em participar da cotacéo?
[Texto das mensagens anteriores oculio]

{Textc das mensagens anteriores oculto]

Denilton Nunes Duarte <denilton.duarte@ecosistemas.com.br> 22 de abril de 2021 09:50
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cc: Taissa Dantas de Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Bom dia,

Eu passei para nosso comercial providenciar a proposta. Vou verificar como esta o andamento
e em seguida eu informarei a voces.

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04589&view=pi&search=2all&permthid=thread-a%3Ar5689202564 125540179&simpl=msg-a%3Ar94107...  1/2
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Obrigado!

De: "Lais Araujo Aguiar" <laisaguiar@vivario.org.br>

Para: "Denilton Nunes Duarte" <denilton.duarte@ecosistemas.com.br>, "Taissa Dantas de
Souza" <taissadantas@vivario.org.br>

Enviadas: Quinta-feira, 22 de abril de 2021 9:36.09

Assunto: Re: Cotacéo - Locagdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja
e Maré

[Texto das mensagens anteriores oculio]

htips://mail.googie.com/mail/u/0?ik=7ec1b045698&view=pt&search=all&permthid=thread-a % 3Ar6689902854 12654017 9&simpi=msg-a%3Arg4107...  2/2
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a’&%@ VIVA
e ViV RIO

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivaric.org.br>

Cotagdo - Locagdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e Maré
14 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Para: comercial@altatech.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadanlas@vivario.org.br>

23 de abril de 2021 11:48
Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio salicita orcamento para servico de Locagao de Servidor, conforme as especificagdes que constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio
de até 48h.

0BS: Pedimos que o orcamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30 dias.

OBS 2: Caso ndo passam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de respander este e-mail.

Desde j4 agradecemos e nos colocamos a disposicdo em caso de dlvidas.

Lais Arauja Aguiar

Luxiliar Administralivo - Contraios
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: lzisaguiar@vivaric.org.br

4 anexos

,ﬁ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
= 13zK

m_‘; Termo de referencia - locacao de servidor - UPA Engenho novo.pdf
= 134K

mj Termo de referencia- locacédo de servidor - UPA IRAJA pdf
= 131K

aﬂ Termo de referencia - locagao de servidor - UPA Ilha do governador.pdf
— 131K

Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>

23 de abril de 2021 16:15
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Boa tarde
(s contratos de locagdes seriam feitos para cada UPA (individuais) 2

Ou seria feito um unico contrato pra VIVARIO ?

CHPI00.345.941/0001-28

At.

Emanue! Rodrigues

Consultor Carporativo
E-mail: emanust@aligiech combr
Telefones: & 44y 2

s & Ramal direia) /& (43) 2105-1002

Altatech

Cu link direto do Whats: httpiiiwa.me/G5432 10561004

Skypet:}: emanusimia
Londrina-PR. Outras Capitais:

S50 Paufe (1) 4053-1002 | Ric de Janeire (21) 4063-7063 | Beio Horizonte (31) 4083-
8686 | Curlting (41) 4083-7806 | Porio Alegre (51) 4063-8625

& Visite: hitpi/fwww, attatech.com br!

VVenha conhecer nossos Cloud Services exclusivos Altatech:

CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de alio desempenha e confiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter da Altatech.

it Hcampanha.zitatech.combriserver

https:/imail.google .com/mail/u/0?ik=7ec1b04569&view=pt&search=all&permihid=thread-2 %3Ar2948120645528777760&simpi=msg-a%3Ar-3421.... 1/8
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CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVEM)

Uma solugdo de seguranca avancada e econdmica para manter seus dados sempre em seguranca no cloud (nuvem) Altatech, contra qualquer
tipo de desastre ou atagues virtuais.

Conheca todas as vantagens:

hipsicampanha.aliztech.com.bricloud
ntips:/attatech.com.briproduto/4 158

Hitpsiieampanha.sitatech com bricloud-parceirog (para parceiros)

Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

. g mg‘{:\"‘{”"‘ {w% s
38 VIHE vewleapachsmd
FHLTOS0IL :’f&;& ndi

s
i

Bitdefender

gston

documento pode conter informacies confidencais 2/ou privilegiadas. Se vocé ndo for o destinaiério ou 2 pessoa aulonzada a reseber este documents, ndc deve usar. copiar ou divalgar as infarmacdes neie
das ou tomar qualquer aglo baseada nessas informages.

| Mexyis das mensagens antefiores oouitaj

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 26 de abril de 2021 10:27
Fara: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Ca: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Bom dia,

Sera um conlrato para cada Unidade.
[Texta dae mensagens antarioias ocuita)

Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br> 26 de abril de 2021 11:03
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Ce: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Ok, vou precisar entao das CNPJ de todas as unidades que irdo as maquinas...

[Fexto dos mensagens antericres otulta]

i Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 26 de abril de 2021 11:08
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

| Emanuel,

Nesta fase de cotag¢ao, pego por gentileza gue nos encaminhe a proposta com o prago por unidade, n&o precisa especificar o CNPJ nesse momento inicial.

[Texie das mensagens ant e otuiia]

Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br> 26 de abril de 2021 11:13
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Camercial <Comercial@altatech.com.br>

Infelizmente dessa forma ndo consigo...

[Texio das niensagens anfoiores cculio]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 26 de abril de 2021 11:19
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuei@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Neste caso segue o CNPJ da sede: 00.343.941/0001-28
Sera um contrato por cada Unidade, mas o Cnpj sera o da nossa sede.
[Texio das mensagens anteriores acufie]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:28
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com. br>

i
il

Prezados,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotacao.
[Texic das mensagens ani.

ores soulo]

Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br> 29 de ak
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Boa tarde

Considerando essa configuragao:

Servidor Rack P17081-B21

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b045658view=pl&search=all&permthid=thread-a%3Ar2948120645528777760&simpl=msg-a%3Ar-3421...  2/8
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= 1 Processador de 4 nuclecs com HT (4/8);
32 GB de memdria ECC; 879507-B21
2 discos SAS 300GB ou superior em RAID 1 872475-B21 + 869079-B21
2 placas de rede 10/100/1000; 615732-B21

2 fontes redundantes Bivolts; 865408-B21 + cabo

Terei esse equipamento navo:

Servidor Proliant DL20 Gen10 S-Buy
- Processador Intal® Xeon® E-2236 (3.4GHz, 6-core, 12MB L3 Cache) (Monoprocessado)

-1 x16GB (1x16GB UDIMM, 2666 MHz) - Até 64GB

- Cantroladora Embedded $100i (suporta Raid 0, 1 e 5) - Somente discos SATA

- Disco opcional SFF Hot-Plug (suporta até 4 discos)

The $100i supports windows [versdo 2012 R2 em diante) e RAID 1 em UEFI Mode para algumas distribuicdes Linux {Mais informagdes no link hifps:#idownloads finuxd
NS 0Rmroisciisrrhl, sugerimos a validagao)

aca de rede Ethemet HPE embedded 1Gb 2-port 3610 network Adapler

- Optical Drive: Opcional

- 1 Fonte HPE 500W Flex Slat Platinum Hot Plug Low Halogen Power Supply Kit (Opcional redundante)

- Gabinate Rack (1U)

- Kit Rack 1U Short Friction

-2 PCI (2 x8)

- Garantia de 3 anos de substituicao de pegas, 3 anos de servigo, 3 anos de atendimenio Onsite

Precos:

Contrato 36 Meses Contrato 24 Meses Contrato 12 Meses Contrato |
R$ R$ R$ R$
Valor Total Por Més 1.247,71 1.372,48 1.646,98 2.388,12

Lais Araujo Aguiar <lzisaguiar@vivario.org.br= 29 de abril de 2021 16:11

Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@aitatech.com.br>
Ce: Taissa Dantas Souza <laissadantas@vivario.org.br>

Pago por gentileza que me encaminhe esses valores em folha timbrada e assinada, pra formalizar a parlicipagéo na cota¢éo.

Agradeco desde ja
[ S IREnGEgEns

iores ocuio]

30 anexos
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Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Para: Lals Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org br>

Assinada ndo consigo, apenas no pdf padrie que sai do nosso sistema.

[Texia dss mensagens ant

iores oeuila]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>
Para: Emanue] Radrigues - Altatech <emanuel@altatech.com br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Pode ser.
[Texio das mansagens aniatiores aculto]

12 anexos
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29 de abril de 2021 16:14

29 de abril de 2021 16:15

https://mail.google.com/maillu/0?ik=7ec1b04569&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar284812064 55287777608&simpl=msg-a%3Ar-3421... 4/8
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Altatech

i S mii G50 U i o 45 Mileadn
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= image004.png

29 de abril de 2021 16:35

Para: Lais Araujo Agular <laisaguiar@vivario.org.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Segue anexo para locacao.

Trabalhamos com venda também.

QOu em cloud, caso interessar.

[Texts das mensagens aatenicies oaouita]

{Texic das mensagens antedores atuia]

rinres aouita)

4.1. Avigéncia do contrato sera de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato.

At

Emanuel Rodrigues

Consultor Corporative
E-mail: amanuei@alta
Telefones: { ;

& Ramal direto) / {43) 2105-1002

Ou link direto do Whats: httpi/hwa. me/854321051004
Skype: emanuelmta

Londrina-PR. Quiras Capitais:

Sac Paulo (11) 4063-1002 | Ric de Janeirs (21) 4063-7C elg Horizonte (31) 4083-

53 | B
6686 | Curitiba (41) 4063-7606 | Porio Alegre (51) 4063-9628

Visite: http:fwwaw.altatech.com.br/

Venha conhecar nossas Cloud Services exclusivos Altatech:

_ CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de alto desempenho e confiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter da
. Altatech.

i htipsicampanha.aitaiech.com.briservar

CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVEM)

Uma solugio de seguranca avangada € econdmica para manter seus dados sempre em seguranga no cloud (nuvem) Altatech, contra
qualquer tipo de desastre ou ataques virtuais.

Conhega todas as vantagens:
mttpsifcampanha.altatech.com.br/cloud
hitpsi/faliatech.com. briproduto/4138

.com.bir/cioud-parceiros (para parceiros)

i htipslcampanha.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b045698&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2943120645528777750&simpl=msg-a%3Ar-3421...  5/8
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. Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

© Este cocumento pode conler inform
¢ contidas ou tomar qualquer acdo besszds nessas nrm-nam“'

coplar ou divilgar as informagtes nele

De: Lais Araujo Aguiar <laisagulsr@vivario.org.br>

Enviada em: terga-feira, 27 de abril de 2021 12:28

Para: Emanue! Rodrigues - Altatech <er {haitatech com.pr>

Ce: Taissa Danlas Souza <taizsadanls org.br>; Comercial <Gomerciai@allaiech com b
Assunto: Re: Cotacdo - Locacdo de Senvidor UPAS liha do Governador, Engenhe Novo, iraja e Maré

Prezados,
Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotacao.
. Em seq.. 26 de abr. de 2021 &s 11:19, Lais Araujo Aguiar <laissguisr@vivaric.crg br> escreveu:
Neste caso segue o CNPJ da sede: 00.343.841/0001-28

Sera um contrata por cada Unidade. mas o Cnpj serd o da nossa sede.

ach,com.br> ascrevel:

. Em seq., 26 de abr. de 2021 as 11:13, Emanuel Rodrigues - Aliatech <ermanuel

infelizments dessa forma nae consigo...

At

Emanusl Rodrigues

Consultor Corparativo
E-mail; emanusi
Telefones: {43} 2105

2 Ramal direte) / (43) 2105-1002

Ou link direto do Whats: hitpi/hwa me/b84321051004
Skyps: emanueimta
Landrina-PR. Qulras Capilais:

Sao Paulo (11) 4083-1002 | Rio da Janeir (21) 4063-708
8686 | Curitiba (41) 4063-7608 | Porto Alegre (51) 4062-0

Selo Horizonte {31} 4063-
265

3
G

Visite: hitp:/iwww.altatech.com.brf

- Venha conhecer nossos Cloud Services exclusivos Altatech:

| CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEN)

Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de alto desempenho e cenfiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter da
Altatech.

“ffcampanha.altatech com brfserver

CLOUD BACKUP (EACKUP DE ARQUIVOS EM NUVEM)

Uma salucdo de seguranca avancada e econdmica para manter seus dados sempre em seguranca no cloud (nuvem) Altatech, contra
- qualauer tipo de desastre ou ataques virluais.

- Conhega todas as vaniagens:
hitps:/icampanha.altatech.com.br/cloud

hifpsiaitatech com.briproduto/4158

Rpsficampanha altatech com bricloud-parceiros (para parceiros)

Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

Este documenta pade canter informacdes confidencials 2jou prvilegiadas. Se vocé ndo for o destinalério ou & pessaa aulorizadz a raceber este documero, e deve usar, copiar oi divulgar as

s ou tomar qualguer agdo baseada nessas mformagdes.

informachas nele conth

hitps:/imail.google.com/mail/u/07ik=7ec 1b045698& view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar28481206455287777608simpl=msg-a%3Ar-3421...  6/8




04/05/2021

_ De: Lals Araujo Aguiar <izisaguiar@:

E-mail de Viva Rio - Cotago - Locagdo de Servidor UPAS liha do Governador, Engenho Novo, Iraja e Maré

2o org bhr>

Enviada em: segunda-faira, 25 de abrl de 2021 11:08

Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanu tech.com.br>

Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@viverc crg.br>; Comercial <Comercial@alistech.com br>
Assunto: Re: Cotagdo - Locac3o de Senvidor UPAS {lha do Govemnador, Engenho Novo, Iraja e Mare

Emanuel,

| Nesla fase de cofag3o, peco por gentifeza gue nos encaminhe a proposta com o prege por unidade, ndo precisa especificar o CNPJ nesse moemento inicial.

Em seg., 26 de abr. de 2021 as 11:03, Emanuel Rodrigues - Aliatech <emanusi@aliatech.com.br> escreveu:

Ok, vou precisar entdc dos CNPJ de todas as unidades que irds as maquinas...

Emanval Rodrigues

Censulior Corporativo

» e Ramal dirato) / {43) 2105-10602
fiwa.me/554321051004
Skype: emanueimta

Londiina-PR. Cutras Capitals:

{86 Pauic (11) 4063-1002 | Rio de Janeiro (21) 4083-7063 | Belo Horizante (31) 4063
8688 | Curittba (41) 4083-7608 | Porta Alegre (51) 4063-9626

Visite: hitp/fwww. altatech.com.bri

Venha conhecer nosses Cloud Services exclusivos Aliatech:

CLOUD SERVER {SERVIDOR EW NUVEM)

Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de aito desempenho e confiabilidade, Migre seu servidor para o datacenier da
. Altatech.

foampanha.aliziech com.brserver

- CLOUD BACKUP {BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVER)

- Uma solugdo de seguranca avangada e econdmica para manter seus dados sempra em seguranga no cloud (nuvam}) Aliatech, contra
qualguer tipo de desastra ou glaques virfuais,

Cenheca todas as vantagens:
- hitps:/campanha eltatech.com.br/cioud
_ hitpe:/faltatech com.brfprodula/4158
| hitps:#campanha.aliatech com.br/doud-parceiros (para parceiros)

- Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

. Este documento pods conter infarmacées canfidenciais e/cu privilegiadas. Se voce nda for ¢ destinatario ou 2 pessoa autorizada areceber este documanto, ndo deve usar, copiar ou divsigar as
- Informacdes nele contidas ou tomar gualguer 2¢80 baseada nassas infarmacdes.

- De: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario org.br>

~ Enviada em: segunda-feira, 26 de abril de 2621 10:28
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <smanual@aitatzch com br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taizsad @vivaric org br>; Comercial <Con
Assunto: Re: Cotagio - Locagds de Senddor UPAS ltha do Governador, Eng

isl@altatech com.br>
he Novo, irzja e Maré

Barn dia,

Serd um confrata para cada Unidade.

htips://mail.google.com/mail/u/07ik=7ec1b045E3&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2948120648528777760&simpl=msg-a%3Ar-3421 ...
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04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagdo - Locagio de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Irajé e Maré

Em sex., 23 de abr. de 2021 as 16:15, Emanuel Rodrigues - Altatach <emanusi@asltatech.com.br> escreven:

Boa tarde

. Os conlratos de locacdes seriam feitos para cada UPA {individuais) 7

| Ou seria feito um Gnico contrato pra VIVARIO ?

| GNP 00.343.941/0001-28

LAt

‘ : il Emanuet Rodrigues

Cansultor Corporative
E-mail: emanuei@aitatech cam.
Teiefanaes: (43} :

“pp e Ramal direto) / {43) 2105-1002
Qu link direto do Whats: hitp/iwa me/554321051004
Skype: emanusimta

Londrina-PR. Quiras Capitais:

auto (11) 4083-1002 | Rie de Janairo (213 4083-7063 | Balo Horizonta (31) 4083
writiba {41} 40653-7606 | Porio Alagre (51) 40653-9628

Venha conhecer nossos Cloud Services exclusivos Altatech:

CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

Gere econoimia para sua empresa. Servidor em nuvem de alto desempenha e confiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter
da Altatech.

| TN hitpsicampanha.gitatech com brissenver

CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVER)

i - Uma solucdo de seguranca avangada e econdmica para manier seus dados sempre em seguranga no cloud (nuvern) Altatech,
| : . contra qualquer tipo de desastre ou ataques virtuais.

Canhega todas as vantagens:
hitps:ficampanha.altatech.com.bi/cloud

fyite

BLps

{Hahkatech com.briproduto/4158

i htipsifcampanhia.shiatech.oom, cud-parceiros (para parceiros)

. Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

. Este documsnic pode conter informagfes confidenciais /o priviegiadas. Se vocé nde for o desinalinic ou a pessoa auierizada a receber esie documanto, ndo deve usar copaar ou divuigar as
informagies nels contidas ou tormar guaiquer agAc baseada neseas informagbes.

iTexio das mansagens anteriores ocuhno)

{Texte das

nsagens anleriores ceulic)

[Towto das mensagens anterizcres couito]

T [Texts das mensagens anteriorst aouito}

= i Texto das mensagens arderores soulia]

4y 2021-04-29 Proposta Locagao SERVIDOR DL20 VIVARIO.pdf
255K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 30 de abril de 2021 02:46
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadanias@vivario.org.br>

Obrigada!

[Tevls das menszgens anisficres ocuils]

https://mail google.com/maillu/0?ik=7ec1b045698view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2846 120545528777 760&simpl=msg-a%3Ar-3421...  8/8



04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagao - Locagao de Servidor UPAS llha do Govemadeor, Engenho Novo, rajd e Maré

A VIVARIO Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacdo - Locacgao de Servidor UPAS [lha do Governador, Engenho Novo, lraja e

Maré
6 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@yvivario.org.br> 23 de abril de 2021 12:18
Para: marcio.caneschi@otg.com.br

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locacdo de Servidor, conforme as especificagdes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposicdo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrative - Contratos
Tel: {21) 2555-3750

E-mzil: laisaguiar@vivaric.org.br

4 anexos

aij Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré (1).pdf
= 132K

“fj Termo de referencia - locacao de servidor - UPA Engenho novo (1).pdf
— 134K

5 Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA (1).pdf
131K

“j Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA Ilha do governador (1).pdf
— 131K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:27
Para: marcio.canaschi@otg.com.br

Prezados,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotacéo.
{Texto das miensagens anteriores oculto]

marcio.caneschi@otg.com.br <marcio.caneschi@otg.com.br> 28 de abril de 2021 16:41
Responder a: marcio.caneschi@otg.com.br
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Lais, segue proposta de locagao.

att

hitps://mail.google.com/mail/u/07ik=7ec1b04568&view=pt &szarch=all&permthid=threzd-a%3Ar2272151624192621083&simpl=msg-a%3Ar-5506...  1/3
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Harcio Caneschi

!
or
i
i
oot

[Texio das mensagens anteriores oculio]

Viva Rio_locacao-comercial_7231_21_v2.pdf
485K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Para: marcio.caneschi@otg.com.br

Boa tarde,

Obrigada!

[Texto das mensagens antariores ceulic]

marcio.caneschi@otg.com.br <marcio.caneschi@otg.com.br>

Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br=

Lais, so para reportar no sistema, existe uma data para fechar essa negociac@o?

[Textc das mansagens anteriores oculio]

28 de abril de 2021 16:48

28 de abril de 2021 16:52

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Para: marcio.caneschi@otg.com.br

28 de abril de 2021 16:59

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04569&view=ptdsearch=ali&permthid=thread-a%3Ar58721516241926210838&simpl=msg-a%3Ar-5505...  2/3



04105/2021 E-mail de Viva Rio - Cotag&o - Locagio de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraj e Mare

VIVA Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
@

wEEs

Cotacido - Locagio de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
3 mensagens

LLais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 28 de abril de 2021 16:55
Para: yasmin.feliciano@presscell.com.br, nathalia.marques@presscell.com.br, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orcamento para servigo de Locagédo de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamentc « :'.ja am folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou nac iz haim interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a dispasi¢do em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

_j Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré (1) (1).pdf
132K

J Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Engenho novo (1) (1).pdf
134K

_ﬁ] Tern}zo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA (1) (1).pdf
131

j Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA llha do governador (1) (1).pdf
131K

Mail Delivery Subsystem <ma|ler—daem0n@googlemall com> 28 de abril de 2021 16:57
Para: laisaguiar@yvivario.org.br

Endereco nao encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a
nathalia.marques@presscell.com.br porque o enderego nao
foi encontrado ou ndo pode receber mensagens.

SAIBA MAIS

https:/imail.google com/mail/u/0?ik=7ec1b04569&view=pt § szarch=all&permthid=thread-a%3Ar-36338670128595769768&simpl=msg-a%3Ar7252...  1/3



04/C5 E-mail de Viva Rio - Cotacgdo - LocagZo de Servidor UPAS ltha do Governador, Engenho Novo, Iraja e Maré

hJ
3
r\.‘

A resposta do servidor remoto foi:

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-
ii checking the recipient’s email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at
| hitpsi//support.google com/maili7p=NoSuchlUser b27s5110071611j0.230 - gsmtp

Final-Recipient: rfc822; nathalia. marques@pressceli.com.br

Action: failed

Status: 5.1.1

Remote-MTA: dns; mx01 pressceil.com.br, (173.194.73.27, the server for the

domain presscell.com.br.)

Diagnostic-Code: smip; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos or

550-5.1.1 unnecessary spaces. L:a nmore at
550 5.1.1 htips: fsa'g,pc,ri googie.co =P n=NoSuchUser b27s11007161(j0.230 - gsmtp
Last-Attempt-Date: Wed, 28 ,uru 2021 s2ah ?4 0700 (PDT)

e Mensagem encaminhada ------—--

From: Lais Araujo Aguiar <la|sagmar@vwarm org.br>

To: yasmin.feliciano@presscell.com.br, nathalia.marques@presscell.com.br, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@uvivario.org.br>

Cc:

Bec:

Date: Wed, 28 Apr 2021 16:55:46 -0300

Subject: Cotagao - Locagdo de Servidor UPAS liha do Governador, Engenho Novo, Iraja e Mare
————— Message truncated -----

WMail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com=> 28 de abril de 2021 16:57
Para: laisaguiar@vivario.org.br

Endereco ndo encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a
yasmin.feliciano@presscell.com.br porque o endereco néo
foi encontrado ou ndo pode receber mensagens.

SAIBA MAIS

- A resposta do servidor remoto foi:

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-
checking the recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at
hitps:/isupport.google.com/mail/?p=NoSuchUser wl16s19859601fq.495 - gsmtp

Final-Recipient: rfc822; yasmin.feliciano@presscell.com.br
Action: failed

https://mail google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04560&view=ptasearch=all&permthid=thread-a%3Ar-3633867012859576876&simpl=msg-a%3Ar7252...  2/3



04/05/2021 E-mzll de Viva Rio - Cotagda - Locacdo de Servidor UPAS liha do Governador, Engenho Novo, Irgja e Mare

Status: 5.1.1

Remote-MTA: dns; mx(01 presscell.com.br. (173.184.73.27, the server for the

domain presseeli.com.br.)

Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos ar

550-5.1.1 unnecessary spaces. Learn more at

550 5.1.1 hitps://support.googie. com/mail/?p=NoSuchUser w16si9859601fq.495 - gsmtp
Last-Attempt-Date: Wed, 28 Apr 2021 12:57:34 -0700 (PDT)

—————————— Mensagem encaminhada ---------

From: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

To: yasmin.feliciano@presscell.com.br, nathalia.marques@presscell.com.br, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@vivario.org.br>

Cc:

Bec:

Date: Wed, 28 Apr 2021 16:55:46 -0300

Subject: Cotacdo - Locagéo de Servidor UPAS llha do Governadar, Engenho Novo, Iraja e Maré
————— Message truncated --——

https:#/mail. google com/mail/u/0?ik=7ac1204569&view=pt&search=all&permithid=thraa -a%3Ar-36338670128539576976&simpl=msg-a%3Ar7252...

3/3



04/05/2021 E-mail de Viva Ria - Cotagdo - Locago da Servidor UPAS liha do Governadar, Engenho Novo, Iraja e Maré

Lais Araujo Aguiar <lagisaguiar@vivario.crg.br>

Cotacéo - Locagéo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, iraja e
Mare
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 23 de abril de 2021 11:47
Para: contato@rjnetwork.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadanias@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A 0SS Viva Rio solicita orcamento para servico de Locacgédo de Servidor, conforme as especificacbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
esie e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposi¢cdo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contrates
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

s+ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf

132K

sy Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf

— 134K

"ﬁ Termo de referencia- locagio de servidor - UPA IRAJA.pdf
131K

ai*] Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA ltha do governador.pdf

— 131K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivatio.org.br> 27 de abril de 2021 12:28

Para: contato@rjnetwork.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.arg.br>
Prezados,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotagao.
{Texto das mensagens antarioras ocuito]

Lorena Pereira Feitosa <lorena.feitosa@rjnetwork.com.br> 28 de abril de 2021 10:21
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Bom dia Lais!
Agradecemos o contato e a oportunidade, para esta solicitagdo ndo conseguimos atendé-los por isto declinamos.
Certa de sua compreensao.

Atenciosamente
Lorena

https:/imail. google.com/mail/u/07ik=Tec1b0456¢ &view=pt&search=ali&permthid=ihread-a%3Ar2291401 700178428246&simpl=msg-a%3Ar-1944...  1/2



04/05/2021 E-mail de Viva Ria - Cotag8o - Locag&ao de Servidor UPAS liha da Governador, Engenha Navo, Irajg e Mare
. RJ Network

Lorena Pareira Feltosa « Assisfente Comercial

Fone: +55 (17) 3211 4211 | ramal 4246

Mdovel: +55 (17) 9 9670 2266°

www. rjnetwork.com.br

{Texto das mensagens anterioras ooulio]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Para: Lorena Pereira Feitosa <lorena.feitosa@rjnetwork.com.br>

Obrigada pelo retorno.
{Texto das mensagens antericres oculio]

https://mail.google.com/mailiu/0?ik=7ec1b0456 3&view=ptdsearch=all&permthid=thread -a%3Ar22914017021784282468&simpl=msg-a%3Ar-1944. ..

28 de abril de 2021 10:24

212
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacédo - Locagdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 23 de abril de 2021 11:49

Para: info@renter.com.br, proposta@renter.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>
Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locagao de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos gue o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder

este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a dispasic&o em ¢aso de dlvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

ai] Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
— 132K

bid Termo de referencia - locagao de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K

"ﬁﬂ Termo de referencia- locagio de servidor - UPA IRAJA.pdf
— 131K

“ﬂ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
— 131K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:27

Para: info@renter.com.br, proposta@renter.com br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>
Prezados,

Gostaria de szber se ha interesse em participar da cotagdo.
[Texte das mansagens arieriores oculio]

{Texio das mensagens anteriores oculio]

Daiane Trajano - Renter <daiane.trajano@renter.com.br>
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br=

Ola Boa tarde, no momento ndo iremaos participar, obrigadal

Fico a disposicdo para quaiguer divida.

hitps://mait. google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04569&view=pt&search=all&permthid=thread-2%3Ar3520620138315177 118simpl=msg-a%3Ar-19172...

27 de abril de 2021 13:21

112
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Obrigada.

Daiane Trajano
Comeigial
55 19 3500.8484

5511 3136.0553

Locagdo Corporativa

Notebooks, Desktops, Tablets, Servidores, Projetores

e re Mig { Micrasoft® Licensing

v renter.com.br

A Penter comprometida com o bem-estar de nossos clientes neste momente de luia contre a Covid-19, 2std realizando o trabalhe
de Sanitizacio dos equipamentos afir de minimizar as possibilidades de contaminacdo do virus com o principio ativo Peréxido
de Hidrogénio, regularizado pela ANVISA, assim como as mochitas de transporte que tambérm passam pelo processo de
esterilizacdo com Ozénio cuja fungdo & Inativar o virus, evitando essim 2 disseminacdo.

{Texto das mensagens anierioras ocuito]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abril de 2021 14:07
Para: Daiane Trajanc - Renter <daiane.trajano@renter.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Obrigada pelo retorno.
{Textn das mensagens antsriores oo

https://mail.google.comimail/u/07ik=7ec1b0456 88view=pt&search=all&permthid=thread-a % 3Ar352062012831517711 &simpl=meg-a%3Ar-18172... 22
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ABRIO Lais Araujo Aguiar <laisagular@vivario.crg.br>

Cotagdo - Locacdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:27
Para: atendimento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orcamento para servico de Locagdo de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou n&o tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposigdo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contraiss
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisagular@vivario.org.br

4 anexos

qﬂ Termo de referencia -locagio de servidor - UPA Engenho novo.pdf
= 134K

'“"j Termo de referencia - locagéo de servidor - UPA Maré.pdf
— 132K

"ﬁ Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
= 131K

“fj Termo de referencia- locagio de servidor - UPA IRAJA.pdf
— 131K

Lais Araujo Aguiar <lajsaguiar@vivario.org.br> 22 de abril de 2021 09:35

Para: atendimento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>
Prezados, Bom dia,

Ha interesse em participar da cotagoc?
[Texto das mensagens anteriores oculio]

TechMax TI <techmaxx.impressoras@gmail.com=> 22 de abril de 2021 13:19
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Cc: atendimento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Boa tarde!
No momento estamos com a nossa documentagdo incompleta- aguardaremos uma nova oportunidade. De gq modo
agradecemos o contato!

Giovanne.
{Texto das mensagens anteriores oculic

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04569&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4071322287003231419&simpl=msg-a%3Ar-8578... 1/2



04/05/2021

E-mail de Viva Rio - Cotacgdo - Locagdo de Servidor UPAS liha do Governador, £Engenha Novo, Irajg e Maré

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Para: TechMax Tl <techmaxx.impressoras@gmail.com>
Cc: atendimento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

27 de abrif de 2021 12:30

Obrigada pelo retorno.
{Texio das mensagens anteriores cculto]

hitps://mail.google.com/mail/ul0?ik=7ec1b04565&view=pt&search=all&permthid=thread-a%23Ar-40713222870032314198simpl=msg-a%3Ar-8678... 22




04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagdo - Locacgo de Servidor UPAS liha do Governador, Engenho Novo, Irzjg e Maré

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacgdo - Locagdo de Servidor UPAS ilha do Governador, Engenho Novo, lraja e
Maré
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:24
Para: Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locagdo de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou nao tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposigdo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivaric.org.br

4 anexos

41] Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
— 131K

sy Termo de referencia- locagio de servidor - UPA IRAJA. pdf
— 131K

ﬁ Termo de referencia -locacdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
= 134K

4 Termo de referencia - locagio de servidor - UPA Maré.pdf
— 132K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 22 de abril de 2021 08:35
Para: Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br>, Taissa Dantas Souza <faissadantas@uvivario.org.br>

Prezados, Bom dia,

H4 interesse em participar da cotagéo?
[Texto das mansagens anteriores cculio]

Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br> 22 de abril de 2021 09:58
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

0la Larissa, bom dia !
Muito obrigada pelo contato.

Conforme solicitado segue proposta N© 331535 para sua analise.

https://mail.goagle.com/mail/u/0?ik=7ec1b045698view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar72001231650885559828simpl=msg-a%3Ar7Z584...  1/3



04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagio - Locacdo de Servidor UPAS llha do Govarnadar, Engenho Novo, Irajd e Maré

AS Informatica atende ha mais de 30 anos no mercado, oferecendo sclugdo e qualidade para seus
parceiros.

Vantagens:

v O investimento em locacdo ndo compromete o patrimonio ativo da empresa, podendo ser
abatido do I.R.

v Equipamentos atualizados;
v Nosso SLA (chamado técnico) é respondida em até 24h

Valores ja estd incluso entrega, montagem, manutengao e retirada

v Para locac8o ser cenfirmada, faver assinar e digitalizar proposta anexa.

v Para efetuarmos cadastro da empresa precisamaos: Ficha cadastral (anexa)
preenchida completa e Contrato social da empresa.

Fico & sua disposicio para negociacdes e duvidas

Att,

Valéria Silva

Gereate Comercial

&4 valeria@asinformatica.com.br

L +55(21) 2539-2063

= &3 www.asinformatica.com.br

'Sréu.rPauiu - Curitiba » Porio Alegre - Rio de Janeiro - B o _I'-:Enr:zd_‘ef;i -.R_e'e-i_f- 3

htips://mzil. google.com/mail/u/0?ik=72c1b0456 8 &view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar72001231650885559828simpl=msg-a%3Ar72864...  2/3
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04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagao - Locagao de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Irajz e Marg

b=
i e

o™ Antes de imprimirn, pense em sua responsabilidade e compromisso com o Meio Ambiente.

[Texto das mensagsns anteriores oculio]

2 anexos

) Ficha cadastral.xls
= 93K

fj VIVA RIO 24 NOTES CORE i3 12 MESES.pdf
110K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:30
Para: Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezada,

Gostaria de saber se tem interesse em participar da cotacdo em relacéo a locacdo de servidor.
{Texic das mensagens anteriores ociilio]

hitps://mail.geogle.com/maillu/0?ik=7ec1b04569&view=pt&szarch=all&permthid=thread-a%3Ar7200123185088555962&simpl=msg-a%3Ar72864. .  3/3



04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotacéo - Locacdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, iraja e iMaré

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacdo - Locacédo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, lraja e

Maré
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:29
Para: simone.pereira@logicatecnologia.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locacdo de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o or¢amento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso nio possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposicdo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: [aisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

sy Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
— 131K

4y Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA.pdf

131K

‘“ﬂ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
= 132K

@ Termo de referencia - locagao de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 22 de abril de 2021 09:35
Para: Simone Pereira <simone_pereira@logicatecnologia.com.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados, Bom dia,

Ha interesse em participar da cotagao?
{Texio das mensagens anteriores oculio]

Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br> 22 de abril de 2021 09:37
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Lais,

Bom dial

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04569&view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar4891791058011027804&simpl=msg-a%3Ar-2838...  1/2



04/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagao - Locagado de Servidor UPAS ltha do Governadaor, Engenho Novo, irajd e Maré

Haviamos respondido gue ndo.

Obrigada,

giimcn& Pereira

{Texto das mensagens anteriores oculio]

ATENCAO! Menszgem enviada por um remetente de fora do L agica. Somente clique em links ou abra anexocs que vocé fenha cerleza

4

de que s30 seguros. Na duvida, contate suporie@iogicatecnologia.com.br.

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 22 de abril de 2021 09:37
Para; Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia,

Chbrigada pelo retorno.
{Texto das mensagens anterioras oculic]

hitps://mail.google.com/mail/u/07ik=7ec1b04569&view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar4831791058011027804 &simpl=msg-a%3Ar-2838... 2/2



Altatech

Proposta Comercial ~ N°8.220-20

A
VIVARIO

1. Resumo Executivo

Londrina, 29 de abril de 2021.

Esta proposta tem como objelivo apresentar proposta para fornecimenio de

equipamentos na modalidade de locagéo.

2. Solucio proposta

PRODUTOS

QUANT.

PRECO
UNIT.

TOTAL P/
MES

Produto: Servidor Proliant DL20 Gen10 S-Buy

- Processador Intel® Xeon® E-2236 (3.4GHz, 6-core,
12MB L3 Cache) (Monoprocessado)

- 32GB (2x16GB UDIMM, 2666 MHz) - Até 64GB

- Controladora que (suporta SAS

- 2 discos SAS 300GB

The S100i supports windows (versido 2012 R2 em
diante) e RAID 1 em UEFI Mode para algumas
distribuicoes Linux (Mais informagdes no link

hitps://downloads.inux.hpe.com/SDR/project/lsrrh/,

sugerimos a validacao)

- 2 Placa de rede Ethernet HPE embedded 1Gb 2-port
361i network Adapter

- Optical Drive: Opcional

- 2 Fonte HPE 500W Flex Slot Platinum Hot Plug Low
Halogen Power Supply Kit (Opcional redundante)

- Gabinete Rack (1U)

- Kit Rack 1U Short Friction

-2 PCI (2 x8)

- Garantia de 3 anos de substituicio de pecas, 3 anos

04

R$
1.646,98

R$ 6587,92

Rua Sen. Souza Naves, 282 Sala 902 Centro 86010-160 Londrina- PR Tel. (043) 2105-1002

Sdo Paulo (11) 4063-1002 - Belo Horizonte (31)4063-8686 — Porto Alegre (51) 4063-9626

wanw.altatech.com.br




de servico, 3 anos de atendimento Onsite

Valor Total por Més | R$ 6587,92

3. Condicdes Gerais da Proposta
¥ Contrato 12 Meses, R$ 6587,92/més;
*  Frete para envio e retorno por conta do cliente.
* Pagamento mensal, com vencimento todo dia 15;
* Inicio do conirato em até 5 dias apds assinatura;
¥ Multa para rescisdo de coniraio antes do periodo proposto;
¥ Sujeito a analise de crédito e confirmagao do estoque.
¥ Validade dessa proposta: 30/04/2021

Sem mais para o momento, agradecemos pela atengdo e firmamos nossa intengdo em t&-los como
mais um Cliente da Altatech Solugdes em Tecnologia.

Atenciosamente

Emanuel Rodrigues
Telefones: (43) 2105-1004 (WhatsApp) / 2105-1002

e-mail: emanuel@altatech.com.br

[\

Rua Sen. Souza Naves, 282 Sala 902 Centro 86010-160 Londrina- PR Tel. (043) 2105-1002
S3o Paulo (11) 4063-1002 - Belo Horizonte (31)4063-8686 - Porto Alegre (51) 4063-9626
wawew.altatech.com.br



LENCIA EM SERVICOS, REDUZINDO CUSTOS .

28 de abyil de 2021

PROPOSTA COMERCIAL

Numero da Proposta: 7531/21
Versao: 2

5

A
VIVA RIO

oTG

Contato Comercial: Marcio Caneschi
E-mail: marcio.caneschi@otg.com.br
Telefone: (11} 93275-9199




| . PXCELENCIA EM SERVIGOS, REDUZINDO CUSTOS,
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NOSSOS SERVICOS

CONTPATO DE SUPORTEE MAE‘H.%‘!’EESE';KO

‘‘‘‘‘‘‘ % MOVIMENTAGRO DE EQUIPAMENTOS
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. EXCELENCIAEM SERVICOS, REDUZINT

o | ESCOPO DA PROPOSTA

Objetivo: Locagdo.

Especificagbes:

Servidor DL380 G7 |
Processador Intel Xeon Six-Core 2.53Ghz;
32GB Memdria 4

4x Discos 300GB;
4x Portas Gigabit On Board.

!

|
1

s

Investimento Mensal: R$ 3.523,53 (Trés mil, quinhentos e vinte e trés reais e cinquenta e
trés centavos)

5/8

Alphavite ~ (11} s1g1-2240 Sorocabs - {is) 1072800

Rup Rubem Bragal 58~ 107 Antar R Comendacon Henmeling Matar=rzo, 1255
Melvilie Empresanalil - CEF DGabs-105 Bairr Alern Linhe CEP 1BORO-001




_ EXCELENCIAEM SERVICOS, REDUZINDO CUSTOS |

Suporte Critico 24x7xNBDx0

Contempla atendimento todos os dias da semana (incluindo sdbados, domingos e feriados), 24
horas por dia e 7 dias por semana com tempo de resposta telefonica de 2 horas e atendimento
on-site no proximo dia Gtil a partir da abertura do chamado.

Servicos Cobertos:
v Reposicao de pecas defeituosas;
v Atendimento de Hardware on-site para solucdo de problemas sem custo adicional;
v Atendimento Telefonico de Software e Hardware para a solugdo de dividas ou de
problemas.

Servicos Nao Cobertos:
v Reposicio de pegas defeituosas em caso de mau uso.

5/8

Alphaville — (1) sic1-2210 Sorocabs - {15) 2102-2500
11 Fria B Bem Braga; £8 - 10° Andan - 1 B Comendador Hemmeling Matarsize, 1355

 sclile Empresenat (= CEP ofiBis 0o Baino Alem/Lihs CERIBoE>-0G1



REDUZINDO EUSTOS

15 DDF sujeito a andlise de crédito — Depdsito bancario

{05 dias corridos apds emissdo desta proposta enquanto houver
i estoque disponivel

§ Valores expressos em reais (R$)

& | Via UXOpen — CNPJ 04.903.083/0001-80

. 12 meses

& 100% do valor residual se cancelado antes da vigéncia minima

|| Essa locagdo tem para efeitos de cobranga todo o periodo em
§ que o equipamento permanecer em poder do cliente, inclusive o
perfodo de tramites de liberacdo do mesmo

Inclusos conforme determinacOes governamentais

1| IGP-M cu conforme acordado no contrato que sera assinado
L cntre as partes
! Automatica apds vigéncia minima contratada com base no indice
© de reajuste acordado entre as partes

| Incluso

| N30 Inclusa (Opcional)

: 10/15 dias Uteis apds aprovacdo. Estoque sujeito a alteragdes
| sem aviso prévio

§ | Rio de Janeiro/RJ




f TERMO DE ACEITE

A VIVA RIO declara que leu e concorda com todos os itens relacionados na proposta de
nimero 7231/21 v2 datada de 28/04/2021 aceitando os itens e as quantidades acima
descritas, e autoriza a OTG proceder com ¢ faturamento dos produtos e valores nesta
relacionados.

Cliente

Comercial

Data: / !/

8/8
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PROPOSTA TECNICA-COMERCIAL

APRESENTACAO

Niterdi, 22 de abril de 2021.

A ECO Sistemas, neste documento, apresenta Proposta Técnica/Comercial para a
Locacdo de 6 (seis) Servidores para:

CF VICTOR VALLA, localizado na Av. Dom Hélder Camara,1390;
CAPS CARLOS AUGUSTO DA SILVA “MAGAL”, localizado na Av. Dom Hélder Camara,1390;

UNIDADE DE PRONTQO ATENDIMENTO (UPA) ILHA DO GOVERNADOR, localizado no Pq.
Poeta Manuel Bandeira, S/N;

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO {UPA) IRAJA, localizado na Av. Manoel Felix, 380;
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA} MARE, localizado na Rua. Nove, 4880;

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) ENGENHO NOVO, localizado na Rua. Souza
Barros, 70.

Situados no estado do Rio de Janeiro, administrado pela 0SS Viva Rio, visando a Locacdo
para melhorar e qualificagdo das Informacg6es geradas nas Unidades.

Esta Proposta Técnica/Comercial visa atender a descricido doequipamento, da
forma como serd fornecido, conforme Termo de Referéncia — OSS Viva Rio, acordados
pela celebragdo de Termo de Contrato, de maneira a possibilitar o entendimento mutuo
sobre as condigGes gerais de contratagdo.

Atenciosamente,

ECO — EMPRESA de Consultoria e Organizagdo em Sistemas e Editoragdo Ltda.
CNPJ: 39.185.269/0001-25
Rua Presidente Backer, 149, 132 Andar — Icarai/Niter6i-RJ
CEP: 24.220-045

www.ecosistesmas.com.br




INTRODUCAO

A ECO Sistemas € uma Empresa com mais de 30 anos de atividade na area de
Tecnologia da Informagdo. Seu portfélio conta com clientes da Administracdo
Pdblica em todos os niveis de hierarquia (federal, estadual e municipal), além de
entes privados e OrganizacBes Sociais de Saude, para a prestagdo de servigos de
Tecnologia da Informacdo e fornecimento de Aparato Tecnoldgicos que agreguem
qualidade e agilidade aos atendimentos assistenciais.

A ECO Sistemas entende que cada cliente deve ter um tipo de atendimento que
acolha aos seus processos individuais de trabalho, porém, pautados na metodologia
estratégica desenvolvida e aplicada em todos os projetos sob sua responsabilidade,
baseada em documentos normatizados por seu Sistema de Garantia da Qualidade
(SGQ), de forma a que os servicos, agdes e atividades desenvolvidas possam ser
validados e monitorados atendendo aos processos de qualidade adotados na Empresa.

Dessa forma, este documento descreve os servigos que podem ser prestados como apoio
tecnoldgico a operacionalizacdo e fornecimento de Equipamentos aos CF VICTOR
VALLA, CAPS CARLOS AUGUSTO DA SILVA “MAGAL”, UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA) ILHA DO GOVERNADOR, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
(UPA) IRAJA, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) MARE, UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA) ENGENHO NOVO, localizado no municipio de Rio de Janeiro, situado
no estado do Rio de Janeiro, administrados pela 0SS Viva Rio.
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PROPOSTA DE PRECO

ECO — EMPRESA DE CONSULTORIA E ORGANIZAGCAO EM SISTEMAS E EDITORA(;I\O LTDA.
CNPI: 39.185.269/0001-25 Endereco: Rua Pres. Becker, 149 / 132 andar - Icarai, Niteroi/RJ.
Telefone: (21) 3849.6100 E-mail: comercial@ecosistemas.com.br

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciacdo, a nossa proposta de pregos relativa ao

Convite conforme abaixo:

O objeto da presente cotagdo € a escolha da proposta mais vantajosa para a contratacdo
de empresa especializada Locagdo de 6 (seis) Servidores para as unidades CF VICTOR VALLA,
CAPS CARLOS AUGUSTO DA SILVA “MAGAL”, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)
ILHA DO GOVERNADOR, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) IRAJA, UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO (UPA) MARE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)
ENGENHO NOVO, localizado no municipio de Rio de Janeiro, situado no, situado no estado
do Rio de Janeiro, administrado pela OSS Viva Rio, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Nosso prego para a prestagao do servico é de: R$ 2.300,00 (dois mil e setecentos reais) por
cada um dos servidores, fazendo um total mensal de: RS 13.800,00 (treze mil e oitocentos
reais}).

Proposto com validade de 30 (trinta) dias.

Niterdi, 22 de abril de 2021.

NORIVELTO GUIMARAES DE OLIVEIRA
Departamento Comercial
2199710-5171
norivelto.oliveira@ecosistemas.com.br
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PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
233/2020 QUE ENTRE S| FAZEM A VIVA RIO E
CHADA COMERCIO E SERVIGOS LTDA ME, NA
FORMA ABAIXO:

VIVA RIO, associacdo de fins ndo econdmicos qualificada como Organizacéo Social de Sadde no
ambito do Municipio do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 00.343.941/0001-28, com sede
a Rua Alberto de Campos, n° 12, Ipanema, Rio de Janeiro/RJ, por seu representante
legal SEBASTIAO CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, portador da identidade
da IFP-RJ 04562255-2 e do CPF N° 463.219.347-04, residente e domiciliado a Rua Conde de Bonfim,
n® 10, apto 406, Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 20520-053, na qualidade de CONTRATANTE
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, e , inscrita no CNPJ-MF n° 02.865.909/0001-38, com
Av. Dom Helder Camara, n® 7680, Abolicéo - Rio de Janeiro/RJ, na pessoa de seu representante
legal CAIQUE MOLINA MORAES, sécio, brasileiro, solteiro, portador da identidade 27.138.5577
expedia pelo DETRAN / RJ, inscrito no CPF sob n® 167.788.76-7-27 a seguir denominada
CONTRATADA, celebram este TERMO ADITIVO ao CONTRATO N.? 233/2020, pelas clausulas e
condicdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogacéo do prazo de vigéncia o qual dispbe a
prestacédo de servigo de Locagéo de Servidor para o na Unidade de Pronto Atendimento (UPA)
Maré, situada no Estado do Rio de Janeiro/RJ, administrada pela OSS Viva Rio.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO:

Fica o prazo do CONTRATO original de n® 233/2020 em sua Cléusula Quinta, por este instrumento,
prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar de 24/05/2021 com seu término em 23/05/2022.

Paragrafo Primeiro - Nao obstante o disposto nesta clausula, o presente CONTRATO permanecera
eficaz até que cada uma das partes tenha cumprido, de forma satisfatoria a outra, com todas as
obrigacdes nele assumidas.

Paragrafo segundo — Caso o Confrato de Gest&o firmado entre o Estado do Rio de Janeiro e a 0SS
Viva Rio seja encerrado, o presente contrato tera o prazo de vigéncia antecipado para a mesma data,
uma vez que o objeto deste Contrato esta diretamente vinculado a vigéncia daquele Contrato de
Gestao.

CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR E PAGAMENTO:

Paragrafo Primeiro — O Valor mensal do presente Termo Aditivo sera de R$ 610,00 (Seiscentos e
dez reais)

Paragrafo Segundo — O Valor Global do presente Termo Aditive sera de R$ 7.320,00 (Sete mil
trezentos e vinte reais).

Paragrafo Terceiro — Apos assinatura do presente Termo Aditivo, o valor global do contrato original
n® 233/2020passara a ser de R$ 14.640,00 (Quatorze mil, seiscentos e quarenta reais),

Rua Alberto de Campos, 12 — Ipanema - Rio de laneiro - RJ - CEP: 22.410-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscrigio Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: (55 21)2555-3753

wiww . vivario.org.br



VIVARIO

O valor é calculado mediante efetiva execugao do objeto, sendo efetuado em conta bancaria indicada
na nota fiscal, no prazo de até 28 (vinte e oito) dias contados da data da apresentacdo da mesma,
devidamente atestada pela Contratante, comprovados através de relatério/mediges mensais.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAGAO:

Permanecem inalteradas as demais clausulas contratuais e condigbes do contrato original, nio
maodificadas direta ou indiretamente por este instrumento.

CLAUSULA QUINTA - DO FORO:

O Foro Central para dirimir quaisquer dividas referentes a este Contrato é o da Comarca do Rio de
Janeiro/RJ.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 (trés) vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presenca das testemunhas abaixo:

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2021

ARDO BARROS PACHECO
, L.oordenacdo Geral de Satde

~ CRM: 52.60525-9
Matricula: 22934

VIVR RIO TIVA I

/o / AT 7 7 7 //
& /éﬁ/&'v\ Cotigele 2O et

CHADA COMERCIO E SERVIGOS LTDA ME _oa
Taissa Dantas Sousa qifer RO

Testemunha Contratos X
i 515 B
13) i’ Viva Rio 29) 3 Jiva Ri0

. ; - = N . \
CeEME 20200114 BT _s?%“ﬂ&__z?t?’i

Rua Alberto de Campos, 12 — Ipanema - Rio de laneire - RI - CEP: 22.410-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: {55 21)2555-3753

www.vivario.org.br



271122021 13:35 E-mail de Viva Rio - Re: DICOM Upas llha, Maré e Irgja

fi %ji%f&glo Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Re: DICOM Upas Ilha, Maré e Iraja

5 mensagens

Rafael Leite Morgado <rafaelmorgado@tera-tecnologia.com> 23 de novembro de 2021 10:27
Para: Andre Alves Soares <andresocares@tera-tecnologia.com>

Cec: Raquel Reis Nonato <raquelreisnonato@vivario.org.br>, Alexandre dos Santos Gomes
<alexandregomes@vivario.org.br>, Thiago Ramos <thiagoramos@tera-tecnologia.com>, André Soares
<andresoares@vivario.org.br>, Thiago Pedro da Silva Ramos <thiagoramos@vivario.org.br>, Lais Araujo Aguiar
<laisaguiar@vivario.org.br>, Taissa Dantas de Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados,

Visto que a especificagdo do equipamento é a mesma, copio Taissa e Lais para darem seguimento com o aditivo
contratual. Lais, precisamos de mais um servidor na UPA Maré. Assim que o aditivo for feito, peco que me sinalize
para eu agendar a entrega com a empresa.

Atenciosamente,
Rafael Morgado

Em seg., 22 de nov. de 2021 as 16:39, Andre Alves Soares <andresoares@iera-tecnologia.com> escrevel:
Rafael,

‘: Pode dar continuidade no aditivo do contrato de locagdo da unidade, por favor.

Atenciosamente,
- Andre Alves Soares.

- Em seg., 22 de nov. de 2021 a&s 16:28, Raquel Reis Nonato <raguelreisnonatc@vivario.org.br> escreveu:
- Sim Andre, de acordo.

Att
B y1vARIO

. Raquel Nonato
Gestora dos Projetos de Urgéncia e Emergéncia
. +55 21 96462-48532

+55 21 2555-3822

- Em seg., 22 de nov. de 2021 as 14:45, Andre Alves Soares <andrescares@iera-tecnologia.com> escreveu:
Raquel,

Tendo em vista a renovacédo da UPA Maré por mais um ano, podemos seguir com ¢ aditivo de outro servidor,
para restabelecermos o servico de visualizagdo dos exames na unidade?

Atenciosamente,
Andre Alves Soares.

Em sex., 12 de nov. de 2021 as 14:58, Alexandre dos Santos Gomes <aiexandregomes@uivario.org.br>
escreveu:
Boa tarde.

Ciente e acompanhando.

Obrigado pelo feedback, Andre.

Aft.,
Alexandre 8. Gomes, M.Sc.
Gerente Técnico Institecional:

Servicos Assisisncials de Diagnose e Terapia

7 VIVARIO
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E-mail de Viva Rio - Re: DICOM Upas Ilha, Maré e Iraja

| Rua Alberic de Campos, 12 - ipanema, Rio de Janairo/RJ

m sex., 12 de nov. de 2021 as 14:52, Andre Alves Soares <andraesoares@tera-tecnologia.com> escreveu:

- Prezados,

: Devido ao problema com servidor na Upa Maré, os médicos est8o verificando os exames no proptio CR.
. Em conversa do @Thiago Ramos com a Raguel, foi alinhado para mantermos a utilizacdo do CR desta

: forma, até termos uma defini¢ao sobre a situacio do contrato de gestdo da Viva Rio na unidade.

Informo que o custo mensal de locagdo de um servidor & de R$ 610,00 e que podemos seguir com este
aditivo junto ao setor de confratos, apds "de acordo” da Raquel.

- Atenciosamente,
. Andre Alves Soares.

Em qui., 4 de nov. de 2021 as 13:42, Alexandre dos Santos Gomes <alexandregomes@vivario.org.br>
i escreveu:

- Boa tarde, André.

~ O ideal & que seja perguntado a nds sobre qualquer afirmacao realizada por prestador, mesmo quando

~ trata-se de um de confianga, como Silvio. Digo isso porque, nitidamente, houve uma interpretagao
equivocada de sua mensagem. Porém, em conversa com Breno, entendemos que poderemos tratar
mais adequadamente desse tdpico em nossa reunido, daqui a alguns minutos.

At
Alexandre §. Gomes, M.Sc.

© Gerente Técnico institucional

- Sgrvicos Assisiencials de Diagnose & Tevapia

: 7 VIVARIO

Rua Alberto de Campos, 12 - ipanema, Rio de Janeiro/RJ

: Em qua., 3 de nov. de 2021 &s 17:04, André Soares <andrescares@vivario.org.br> escreveu:
. Boa tarde Alexandre,

No ultimo sabada (30/10), foi relatada um problema no envio dos exames do CR para o servidor da
UPA Maré. Verificamos presencialmente no mesmo dia que o servidor apresentou defeito, ndo sendo
- possivel mais a sua utilizacdo.

- Conforme relatado no email do Thiago enviado no dia 12/11/2020 (DICOM Upas ltha, Maré e Iraja), o
- servidor utilizado n3o possui garantia & devido a obsolescéncia poderia apresentar problema a
qualguer momento.

" Neste casao, orientamas a locagdo de servidor especifico para atender a demanda do CR
{mensalidade estimada de R$ 800) ou até mesmo, o aditivo contratual com empresa responsavel
pelo CR.

Atualmente devido o defeito no servidor, os médicos se deslocam até a sala do CR para verificar as
imagens, com um servidor funcional era possivel que as imagens fossem disponibilizadas em
qualquer computador da unidade conectado a rede tornando o processo mais produtivo e eficiente.

- Acredito que os projetos de CR que dependam de recursos do setor de T.I, devam ser anteriormente
discutidos, neste caso, soubemos somente pela unidade Upa Maré sobre uma mudanca na empresa
. responsavel pelo CR.

. “A partir do dia 01/12/21 o CR ser4 retirado e outra empresa assumira seu servico, além de te

" agradecer pela parceria, pego que veja com sua area técnica o arquivamento dos exames hoje

* contidos no HD do CR, pois, tudo sera retirado e vocés precisarao guardar as imagens por um longo
periodo”

Podemos conversar amanh3 para alinharmos esse e outros casos? Proponho o horéario de 14h.
Aguardo retorno,
Andre Alves Soares.

- Em qui., 12 de nov. de 2020 as 10:26, Thiago Pedro da Silva Ramos <thiagoramos@vivario.org.br>
. escreveu:
~ Bom dia Alexandre,



2711212021 13:35 E-mail de Viva Rio - Re: DICOM Upas llha, Maré e Iraja

Disponibilizamos 100GB no servidor da SES das Upas llha, Maré e Iraja , porém esse espaco
seria apenas para armazenamento temporario e visualizagdo dos arquivos pelos consultdrios. Os

~ servidores da SES s&o de marcas confiaveis porém ja estdo fora da garantia, devido a isso,
podem apresentar problema a qualquer momento. Inclusive, esse é um dos motivos que a Viva

_ Rio loca um servidor para armazenar e executar o sistema de prontuério eletrénico, sempre que

' inicia a administragdo de uma UPA.

- Devido o setor de Tl néo ter participado na confecgéo do TR, para eu seguir disponibilizando
. recursos nado previstos como servidor, equipe de infra e suporte, preciso que junto ao Silvio me
- esclareca alguns pontos importantes:

 >Em qual local a empresa parceira vai armazenar os arquivos? Qual prazo estimado de retengao?
Qual é o piano de backup alinhado com empresa parceira?

> Qual programa recomendado para o servidor (server) e para os consultérios (clients)? A
- responsabilidade de instalagdo, configuragio e treinamento dos usudrios & de qual empresa?

servidor da SES apresentar erro ou indisponibilidade, qual impacto e plano de

= Frm o mmon .JG

contingéncia?

- Desde ja agradeco

Thiago Ramos - Tecnclogia da Infermacio
Supervisor de Infraestrutura

thiagoramos@vivario.org.br

Viva Rio
(21) 2555-3750 - Ramal: 3772/ (21) 96740-4315

Rua Alberio Campos, 12 - Ipanema - RJ
wvaw.vivario.org br

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 25 de novembro de 2021 10:51
Para: Rafael Leite Morgado <rafaclmergado@tera-tecnologia.com>

Cc: Andre Alves Soares <andresoares@tera-tecnologia.com>, Raquel Reis Nonato <raquelreisnonato@vivario.org.br>,
Alexandre dos Santos Gomes <alexandregomes@vivario.org.br>, Thiago Ramos <thiagoramos@tera-tecnologia.com>,
Andre Soares <andresoares@vivario.org.br>, Thiago Pedro da Silva Ramos <thiagoramos@vivario.org.br>, Taissa
Dantas de Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia,

Informo que o aditivo de inclus3o ja foi confeccionado e enviado 4 empresa para assinatura.
O mesmo tem a vigéncia a partir de 01/12/21.

Qualquer ddvida estou a disposico.
[Texio das mensagans anteriores oculio]

L.ais Araujo Aguiar

Setor - Contratos

(21) 2555-3757
laisaguiar@vivaric. org.br

Thiago Ramaos <thiagoramos@tera-tecnologia.com> 29 de novembro de 2021 (09:34
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.arg.br>

Cc: Rafael Leite Morgado <rafaelmorgado@tera-tecnologia.com>, Andre Alves Soares <andresoares@tera-
tecnologia.com>, Raquel Reis Nonato <raquelreisnonato@vivario.org.br>, Alexandre dos Santos Gomes
<alexandregomes@yvivario.org.br>, André Soares <andresoares@vivario.org.br>, Thiago Pedro da Silva Ramos

<thiagoramos@vivario.org.br>, Taissa Dantas de Souza <taissadantas@vivario.org.br>, elisabetesales@vivario.org.br

Bom dia,

https://mail.google.com/mail/u/2/?k=7ec1b04568&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A171 72257055429798508&simpl=msg-f%3A1717225... 3/4




27/M12/2021 13:35 E-mail de Viva Rio - Re: DICOM Upas ltha, Maré e Iraja
@Andre Alves Soares segundo a gestora Beth, o servidor ja foi entregue. Favor agendar impiantagao.

Alt,
[Texio das mensagens anierioras oculio]

- Thiago Ramos

T E R | Gerente de Infracstrutura da T1
B A RS~ Col (21) 9067404315 :

wyww tera-tecnologia.com

André Soares <andresoares@vivario.org.br> 1 de dezembro de 2021 10:28
Para: Thiago Ramos <thiagoramos@tera-tecnologia.com>

Cc: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>, Rafael Leite Morgado <rafaeimorgado@tera-tecnologia.com>, Andre
Alves Soares <andresoares@tera-tecnologia.com>, Raquel Reis Nonato <raguelreisnonato@vivario.org.br>, Alexandre
dos Santos Gomes <alexandregomes@vivario.org.br>, Thiago Pedro da Silva Ramos <Thiagoramos@vivario.org.br>,
Taissa Dantas de Souza <taissadantas@vivario.org.br>, elisabetesales@vivario.org.br

Prezados,
Vamos instalar e configurar o servidor hoje (01/12).

Atenciosamente,
Andre Alves Soares.

[Texio das mensagens anteriores oculio]

Elisabete Sales <elisabetesales@vivaric.org.br> 1 de dezembro de 2021 10:29
Para: André Soares <andresoares@vivario.org.br>

Cc: Thiage Ramos <thiagoramos@iera-tecnologia.com>, Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivarno.org.br>, Rafael Leite
Morgado <rafaelmorgado@tera-tecnologia.com>, Andre Alves Soares <andrescares@tera-tecnologia.com=, Raquel Reis
Nonato <raquelreisnonato@vivario.org.br>, Alexandre dos Santos Gomes <alexandregomes@vivario.org.br>, Thiago
Pedro da Silva Ramos <thiagoramos@vivario.org.br>, Taissa Dantas de Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia
Obrigada!
[Texto das mensagens anteriorss oculio]

Elisabete Salles
Coordenagdo UFA Mare

‘BPhone:83153-9703
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SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
233/2020 QUE ENTRE SI FAZEM A VIVA RIO E
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, NA
FORMA ABAIXO:

VIVA RIO, entidade civil de fins ndo econdmicos, inscrita no CNPJ n° 00.343.941/0001-28, situada
na Rua Alberte de Campos, 12, Ipanema, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.411-030, por seu presidente,
SEBASTIAO CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, portador da identidade da
IFP-RJ 04562255-2 e do CPF N° 463.219.347-04, residente e domiciliado nesta Cidade, na qualidade
de CONTRATANTE e CHADA COMERCIO E SERVIGOS LTDA ME, e , inscrita no CNPJ-MF n°
02.865.909/0001-38, com Av. Dom Helder Camara, n® 7680, Abolicdo - Rio de Janeiro/RJ, na pessoa

de seu representante legal CAIQUE MOLINA MORAES, socio, brasileiro, solteiro, portador da
identidade 27 138 5577 axnedia nelo DETBAN /B [ ingcrito no CPF sph n°167.788 76-7-27 a englnr

1
iaenugage 27/.156.321 CAMTUIG POV - BTN 0 [ERE=AVTREAE SR T (= Bl

denominada CONTRATADA, celebram este Termo Aditivo pelas clausulas e condigcdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente Termo Aditivo tem por cbjeto a inclusdo de 01 (um) servidor ac contrato ao qual dispde
a prestacdo de servigo de Locacgdo de Servidor para o na Unidade de Pronto Atendimento (UPA)
Maré, situada no Estado do Rio de Janeiro/RJ, administrada pela O8S Viva Rio.

Paragrafo Primeiro — Passa o Contrato original 233/2020 a ter 02 (dois) servidores instalados na
Unidade de Pronto Atendimento (UPA) Maré.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E PAGAMENTO:

Paragrafo primeiro — O Valor mensal da presente incluséo sera de R$ 610,00 (seiscentos e dez
reais).

Paragrafo segundo — O novo valor mensal apés a inclusdo passard ser de R$ 1.220,00 (Mil
duzentos e vinte reais)

Paragrafo terceiro — O Valor Global do presente Termo Aditivo sera de R$ 3.517,66 (Trés mil,
quinhentos e dezessete reais e sessenta e seis centavos).

Paragrafo quarto — Apos assinatura do presente Termo Aditivo, o valor global do contrato original
n® 233/2020 passara a ser de R$ 18.157,66 (Dezoito mil, cento e cinquenta e sete reais e
sessenta e seis centavos).

O valor é calculado mediante efetiva execucéo do objeto, sendo efetuade em conta bancaria indicada
na nota fiscal, no prazo de até 28 (vinte e oito) dias contados da data da apresentagdo da mesma,
devidamente atestada pela Contratante, comprovadocs através de relatorio/medicbes mensais.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACAO:

Permanecem inalteradas as demais clausulas contratuais e condicdes do contrato original, ndo
modificadas direta ou indiretamente por este instrumento.

Rua Alberto de Campos, 12 — Ipanema - Rio de laneiro - RI - CEP: 22.410-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscric8o Municipak: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: (55 21}2555-3753

www.vivario.org.br



VIVARIO

CLAUSULA QUARTA - DO FORO:

O Foro Central para dirimir quaisquer duvidas referentes a este Contrato € o da Comarca do Rio de
Janeiro/RJ.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 (trés) vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presenca das testemunhas abaixo:

Rio de Janeiro, 01 de dezembro de 2021
Q
\/ A £ R ce.m\a? de 53?’%%
% Ry
VIVA RIO AW

e

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

av
Testemunhas: o oV
U2 B Al
ARC ine g,
19) Y ool ) Lbuia 7 Brun
Nome: o NNwe (Nome: renciade po
CPFIMF n° | =721 ¢ 2475, CPFIMF n° 022.4s, o $4a g /50es

Ruz Alberto de Campaos, 12 ~ Ipanema - Rio de Janeiro - R - CEP: 22.410-030
CNPL: 00.343.941/0001-28 Inscrigdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: (55 21)2555-3753

www vivario.org. br





